
tir

РІК X. TUESDAY, DECEMBER 18th, 1888. No 149 (1808). VOL. X.ВІВТОРОК, 18. ГРУДНЯ 1928.Ч. 149 (1202).

ПОЛЬСЬКА ПОЛІЦІЯ ВИКРИЛА ЗМОВУ 
Щ ЖИТТЯ ПІЛСУДСЬКОГО.

АГЕНТИ ВОЛ СТРІТУ В КОЛОМБІЇ Арештовано редактора фін- 
УБИЛИ 100 СТРАЙКЕРІВ. ляндської комуністичної

EEF3E-H5 газети “Вапаус11
ючим робітникам Коломбії й 
засилає поздоровлення страй-

ВАРШАВА. 12. грудня. — З 
цілком певних жерел повідо
мляють, що поліція викрила 
змову на життя Гіілсудського.
Замах планували провідники 
партії народових демократів з 
метоН) зробити політичний пе
реворот, щоб захопити владу 
в свої руки.

Вбивства Ііілсудського мали 
доконати, коли він вертав з ві
зити до румунського посла. ВАРШАВА, 10. грудня. У 
Але Пілсудський в останній звязку з вибухами бомб у ре- 
хвилі змінив свою дорогу й це дакціях польських газет у Кра- 
вратувало його від смерти. кові н Лодзі, польська поліція

Друга‘спроба вбити Ііілсуд- арештувала 40 українських сту- 
ського було зроблена тоді, ко- дентів. Поліція каже, що Укра
ли в Бельведерській палаті, де їнці зробили змову, щоб зни- 
мешкає Пілсудський, убито щити всі польські газети, що 
жандарма при нічнім нападі. виступають проти Українців.

Про пляноване вбивство Піл- Також недавну стрілянину в 
сумського влада знала від яко- Бельведері, де мешкає Пілсуд- 
гось часу й підозрівала в тім ський, приписують тим самим 
Українців, але всі свої відомо- людям, що вислали бомби до 
сти тримала в тайні, щоб ліпше польських газт. 
виявити дійсних організаторів Щоб вимусити від арештова- 
замаху. Нарешті виявилося, них студентів признання до ви
ще це робить польська партія ни, поліція катувала їх, однак 
народових демократів, яка має не добилася бажаних резуль- 
добре організовану шпіонажу тат^в.

БОГОТА, Коломбія, 14. гру- 
Г азета “Еспектадор"

та вишколених терористів.
В день планованого замаху 

на Пілсудського посол сейму 
Тромпчинський виступив з різ
кими нападами на Пілсудсько- 
го, обвинувачуючи ного в усу
ненню ген. Загурського.

дня
отримала від свого кореспон
дента в Баранквілі депешу, яка 
повідомляє, що підчас страй
кових розрухів у провінції Ма- 
гдалека 100 людей було уби
тих і 238 ранених, а матеріаль
на шкода виносить 1,250,000 
доларів.

Депеша далі каже, що ціла 
околиця тепер спокійна і.страй- 
кері вертають до роботи.

Як подає депеша, всі 100 
убитих були страйкерами, як 

•також більшість ранених є 
страйкерами.

Кажуть, що страйкері вчини
ли велику шкоду банановим 
нлянтаціям, залізничим і теле
фонічним лініям та складам 
Юиайтед Фрут Ко.

Від фінляндської комуністич-1 гльо-саксонської місійної пра- 
керам в їх боротьбі проти но; газети “Вапаус", що вихо- ] ці в содборськім дистрікті. 
спільного ворога — американ- дИТЬ в Содборі, Онт, наша ре-1 Воєнні ветерани в Содборі

дакціб отримала таку телєгра- ухвалили резолюцію, в якій до- L

ВИКЛЮЧАТЬ 31 ШКОЛИ ЗА 
РОЗДАВАННЯ КОМУНІСТИ

ЧНОЇ ЛІТЕРАТУРИ.ського імперіялізму.
Відозва вказує, що амери- MV 

канський імперіялізм вже го-
ТОРОНТО, 12 грудня. — Мі

сцева шкільна рада рішили, що 
всякий студент, яки (і буде роз- 
повсюднювати комуністичну лі
тературу в Торонто, буде ви
ключений зі школи. Всяка осо
ба зпоза школи, що піде на 
шкільну реальність роздавати 
таку літературу, буде потягне
на до судової відповідально- 

Торонтонська поліція бу
де допомагати в переведенні 
цеї ухвали в життя.

магаються від провінціональ- 
ного уряду акції проти фін
ляндської газети. Вони дома
гаються не лише розслідження 
й покарання відповідальних 
осіб, але й повного розслі
дження навчання в школі піо- 
ніріВу>яку ведуть тамошні Фін-

АРЕШТОВАНО 40 УКРАЇН
СЬКИХ СТУДЕНТІВ.СОДБОРІ, Онт., 14. грудня. 

Головний редактор Вааротується до вислання воєнної
фльоти до Коломбії. арештований вчера вечером

"Не дозвольте урядові Злу- Статті, надруковані у “Вапаус", 
чеиих Держав зробити з Ко- 
ломбією те, що він зробив з «>чі й висміваючі королівську

владу. Обвинувачує у мнимій 
зраді. Редактора звільнено сьо-

прокуратор толкує як понижу

Нікарагвою!
"Руки геть від Коломбії! ЛЯІ 1
“Збирайте жертви на допо

могу страйкерам Коломбії! 
“Протестуйте проти виснлан-

/Гелєграма з Торонто наво- 
дйть депешу до буржуазної 
газети “Глоб" з Содборі, в 
якій сказано, що редактор 
“Вапауса" обороняє себе на 
тій підставі, що інші газети, 
друковані в англійській мові, 
надрукували матеріал такого 
самого характеру 
що причиною, чому їх не потя
гається до судової відпові- 
дальности, є те, що вони дру
куються в англійській мові.

Арво Вааро, редактор “Ва
пауса", уродився в Фінляндії і І своїх старих робіт при напра- 
є натуралізованим бритійським 1 вагонів у Вестон шалах або

і будуть перенесені на ярду у 
] Вінніпегу,
' реходитиме все збіжжя на схід

годні в полуднє за зложенням 
бонду на суму 10,000 доларів. 

Крім повищої телеграми, на- 
ня воєнних кораблів і моряків ша редакція не отримала біль- 
до Коломбії!

сти

ше відомостей про арештуван- 
ня редактора “Вапауса". Од-“Повна незалежність для ко- 

льоній і напів-кольоній та кра-Відозва Робітничої (Комуні
стичної) Партії Америки.

Центральний Виконавчий Ко
мітет Робітничої (Комуністич
ної) Партії Америки видав ві-

328 РОБІТНИКІВ ВИКИНЕНО 
З РОБОТИ.нак денна капіталістична преса

ін залежних від американсько- друкує більше телеграм у звя- 
го імперіялізму!" кінчить зку з цею справою. В минулу суботу о півночі 

закрито сіпіарську ярду в Пів
нічній Трансконі і 328 робітни
ків викинено з роботи. Решта 
з 800 до 1,000 робітників, що 
там працювали, повернуть до

Він каже,
відозва американської компар- На підставі відомостей капі

талістичної преси, редактора 
“Вапауса’’ арештовано за стат
ті, написані з приводу заиеду- 

І жання англійського короля 
Юрія V. Переклад цих стат- 
тей на англійську мову зробив 
піп Т. Д. Джонс, директор ан-

Iти

ЗАНОСИТЬСЯ НА ВІЙНУ МІЖ БОЛІ
ВІЄЮ А ПАРАГВАЄМ.

*

ВЕЛИКА БРИТАНІЯ ПІДТРИМУЄ ПОВ
СТАННЯ В АФГАНІСТАНІ.

горожанином.
через яку тепер пе-I

СУДЯТЬ АНРЕ МАРТІ ЗА ОТВЕРТИЙ 
ЛИСТ ДО ГЕН. ФОША.

Нікотра з цих республік не
має 'Доступу іб моря

ЛЯ ПАЗ, Болівія. 11. грудня. 
Болівійські шовіністи, ПО

ЛЯ ПАЗ, Ьо,;і.і»іи. Міжре- 
спубліками Болівія і ПараТьаЙ 
(у Південній Америці) зірвано

ЧОТИРОХ ЗАСУДЖЕНО НА 
ДОСМЕРТНУ ТЮРМУ.

ПЕРПІНАН, Франція, 12. гру- 
Сюди наспіли відомости, 

що еспанські суди засудили чо- 
тирох чоловіків на досмертну 

і вязницю за участь у змові вби
ти еспанського короля Аль
фонса два роки тому назад.

Ко- своє панування. Притім газета 
каже, що Радянський Союз не 
зможе" залишитися байдужним 
супроти англійських інтриг.

БЕРЛІН, 12. грудня 
респондент “Кельніше Цай- 
тунг”4 повідомляє з Москви, 
що в органі комуністичної пар
тії “Правда" появилася стаття, 
яка обвинувачує Англію в іні- 
ціятиві повстання проти афга- 
ністанського короля Аманулли 
та в підтримці повстанців. 
Повстанці заосмотрені англій
ською зброєю, а їх провідники 
весь час є в тіснім контакті з 
англійською військовою вла
дою.в північній Індії.

Аманулла відкликав усі свої 
війська з радянського кордону 
та перекинув їх на індійський 
кордон.

Подаючи ці відомости, 
“Правда" зазначу», що інтри
га Англії розрахована на зни
щення самостійносте Афгані
стану, щоб затвердити там

дипльоматичні зносини і гроза 
виповідженнн ВІЙН* зростає З 
кожним днем

минають від уряду і кінчаючи 
бизнесменами, • систематично 
підготовляють населення за

дня.Між цими кра
їнами йде від років спір за 
округ Чако, між ріками Піль- 
комайо і Парагвай

Відносини загострилися пі
сля бою на кордоні цих країн, 
в якім згинуло 25 жовнірів. 
Болівія є під впливом Злуче
них Держав і має 2,155,000 на- 

Парагвай є значно

Тут
війною проти Парагваю. розпочався процес проти

Преса, контрльована урядом, дНрЄ Марті, провідника бунту 
підсичує воєнні настрої. 5 ряд морякі в на воєнних кораблях 
обережно влаштовує патріо- французької фльоти, що була 
тичні демонстрації та паради.

Комуністичні групи в Люкре

ПАРИЖ. 11. грудня далі заявив, що ще не пізно 
було навіть тоді для Англійців 
і Французів повалити більшо
виків.

На росправі редактор “Рефе
рі" дав докази, що інтервю 
дійсно відбулося в Лесін Валі- 
дес в присутносте двох "фран
цузьких офіцирів 
редактора сконфузило суддів.
Адвокат оборони підкреслив 
дволичність Фоша.

В своїм отвертім листі до 
Фоша Марті написав, іцо ви
права французької фльоти про- і 
ти більшовиків в 1919 році не 
досягла своєї мети через бунт і 
французьких моряків та жовні
рів, які знов збунтуються, ко- 
іи-б їх вислано воювати проти АМЕРИКА МОЖЕ ПОСТАВИ- 
Радянського Союза!

ПОВСТАНЦІ В АЛЬЖИРІ 
ВБИЛИ ФРАНЦУЗІВ.

У пів
деннім Альжирі повстанці на
пали на автомобіль з фран
цузькими офіцирами. Вони 
вбили 5 офіцирів, а 2 тяжко 
ранили. Один офіцир пропав.

Подія ця сталася іце в неді
лю, але про неї стало відомо 
щойно тепер, бо повстанці по
нищили телеграфічні дроти. 
Це перервало комунікацію між 
військовими постами. Проти 
повстанців Французи висила
ють сильну військову експеди
цію.

ПАРИЖ, 12. грудня
вислана на Чорне море для

КОМПАНІЇ ВІДКЛИКАЛИ 
ЗНИЖКУ ПЛАТНІ.

здушений пролетарської рево- 
н Ля Паз мобілізуються до люції в нинішнім Радянськім 
боротьби з воєнною иебезпе- союзі. Марті судять за його 
кою, що нависла над республі- отвертий лист до маршала Фо- 
кою.

Зізнанняселення
меншою країною і має лише 
853,000 населення.

СЕНТРАЛ СИТІ, Кентокі, 10. 
грудня. — Краєва Майнерська 
Юнія знову віднесла перемогу 
над вуглевими компаніями в 
Кентокі, приневоливши їх від
кликати проголошену знижку 
платні на 15 проц. Юнія за- 
грозила страйком у цім окрузі 
і власники копалень уступили.

ша в звязку з інтервю, яке дав 
Фош англійській буржуазній 
газеті "Рефері".

Фош і міністер військових 
справ ІІен.іеве* заперечували, 
що інтервю відбулося. В ін- 

! тервю Фош заявив, що йому 
було приказано не “виганяти 

! більшовиків", коли французь- 
коли австрійські урядники ви- ка фльота атакувала Радянські 
крили 2,000 машинових крісів Республіки в 1919 році, 
у бакс-карах на прикордонній 
стації Ст. Ґотард

МАДЯРСЬКІ ФАШІСТИ ПАЧКУЮТЬ 
ЗБРОЮ ТА АМУНІЦІЮ.

Ві-ВІДЕНЬ, 14. грудня
ТИ ВЕЛИКУ АРМІЮ.Вінденськадцьіщін захвалила сьо

годні сім нелнхих пак машино- 
в та ам\ііції. їх знай- КАПІТАЛІСТИЧНІ ОРГАНІЗАЦІЇ НЕ 

ДІСТАНУТЬ ДОПОМОГИ.
ВАШИНГТОН. —' Майор-ге- 

нерал Соммерол, шеф штабу, 
заявив у звіті до департаменту 
війни, що на випадок наглої 
потреби воєнний департамент 
може покликати негайно до 
зброї шість полевих армій в 
силі 3,500,000 людей. Звіт по
дає загальне число людей, спо- грудня, рішено не дати гренту 
сібних носити зброю в Злуче-. Д-1Я Індостріял Девелопменл

борду і Манітоба Чембер оф 
Майне. Ця справа була вже раз 
вирішена минулої весни, однак 
буржуазні алдермени знову по
рушили її та хотіли, щоб мі
ська рада змінила своє попе
реднє рішення й дала допомо
гу для капіталістичних органі
зацій. Вони домагалися $8,500 
для Індостріял Девелопмент 
борду і $1,500 для Манітоба 
Чембер оф Майне. Коли прий
шло до голосування, за вне
ском було 10 голосів, проти 6. 
А що для ухвалення таких 
грентів потрібно дві третіх го
лосів, то внесок провалився. 
Всі алдермени з незалежної 
партії праці голосували проти 
внеску.

Проти ухвалювання грентів 
для повитих організацій, які 
служать виключно приватним 
інтересам, перший підніс був 
голос тов. В. Н. Колісник у фі
нансовім комітеті. Він одино
кий протестував проти випла
та грошей, бо навіть лейборит-

ВИХ крісі 
дено ііа дунайськім "кораблі у ВІСТИ З ЗАХІДНОЇ УКРАЇНИZ
віденській пристані і поліція 
каже, що корабель був у доро
зі до Угорщини.

Поліція обвинувачує за ви 
силку зброї австрійського ге
нерала У ВІДПУСТЦІ, ЯКОГО 1МС- 
ни не виявляє, та угорського 
торговця амуніції на імя Кеме- 
ні. Машинові кріси знайдено 
в паках, на яких було зазначе
но, що це мотори.

Викриття цеї контрабанди 
пригадує інцідент зперед року,

і. ЗАТВЕРДЖЕНО ПРИСУДИ 
ДЛЯ КОМУНІСТІВ. л

польський СОЦІАЛІСТ 
ПРО ЛИСТОПАД.

урядований й укарав арештом 
на 14 днів без заміни на грив
ну. Радного з того самого се
ла староста вкарав вісімденним 
арештом за те, що на громад
ській раді поставив внесок, 

І щоб не декорувати громад- 
I ських будинків, який то вне- 
:сок принято одноголосно.

ські члени фінансового коміте
ту голосували за грентом. Аж 
на повнім засіданні міської ра
ди лейборитські алдермени го
лосували проти гренту проти 
волі тих своїх колег, що в фі
нансовім комітеті були за грен- 
том
азії з боку деяких лейборит- 
ських алдерменів було нанят- 
новане комуністами підчас не- 
давної виборчої кампанії і те
пер лейборити пішли вже од
ним фронтом проти гренту.

На засіданні вінніпегської мі
ської ради, що відбулося 10-го

БУДАПЕШТ, 
суд Угорщини затвердив ви
рок, яким засуджено Жолтана 
Шанто, бувшого народнього

Найвищий

Недавно появилася книжкз-
спомин відомого провідника 

комісара за радянської влади, львівської П.П.С. Артура Гава
на 8>2 року тяжких робіт. Ра
зом з .Шантом 12 комуністів

них Державах, на 18 міліонів.
нера під наголовком: “Ли
стопад 1928 року". Цей спо-і 
мин, це класичний зразок від-

ЗАГИНУЛА КІНО-ФІЛЬМОВА 
ПАРТІЯ 3 9 ОСІБ.

Це вислугуванни буржу-засуджено було на довгі роки 
вязниці, а вісьмох на коротші 
речннці.

ношення ПОЛЬСЬКИХ СОЦ1ЯЛІ-, 
стів-угодовців до української 
справи
ший елемент і тим подібні 
епітети стрічаємо на кожному 
кроці на означення україн
ського народу і революцій
ного зриву в дні 1. листопада 
1928 року. Характеристичне 
й це, що книжка появилася 
накладом професійної спілки 
львівських залізничників, яка 
є під впливов П.П.С.

МОСКВА, 14. грудня. — Тут 
довіданося, що в північно-кав
казьких горах, недалеко Гро
зного, загинула кіно-фільмова 
партія з 9 людей. Вони зни- 
мали фільму з гірської околи
ці й полетіли в пропасть, де їх 
спіткала смерть.

Слова дич, найдикі- ЗА ВБИВСТВО ПРОВОКА
ТОРА ГУКА.

ПАРТІЯ БРАТІЯНУ ЦІЛКОМ РОЗГРО
МЛЕНА У ВИБОРАХ.

Дня 20. листопада розпо
чався перед львівським- окруж
ним судом політичний процес 
проти українських студентів 
Полотнюка й тов., яким акт 
обвинувачення закидав, що 
вони вбили провокатора Ру
ка. Процес тревав чотири дні, 
прокуратор Ґіртлєр пускався 
на всякі способи, щоб лише 
доказати вину обвинуваченим, 
але це йому не вдалося й три
бунал на підставі відповідей 
суддів присяглих увільнив о- 
бох обвинувачених від вини й 
кари. Обвинувачені, які про- 
сиділи довший час у слідчій 
тюрмі невинно, вийшли негай
но на волю.

ВИБОРИ ДО КАСИ ХОРИХ 
МІСТА ЛЬВОВА.

Дня 18. листопада скінчили
ся вибори до Каси Хорих мі
ста Львова, які принесли по
разку для П.П.С. Ця партія, 
котра досі мала в Касі Хорих 
понад 50 радних, при нових 
виборах, ломимо збльокован- 
ня з сіоністами, дістала лише 
36 місць. Український вибор
чий комітет дістав 8 місць, 
комуністи 3 місця, а вшехпо- 
ляки 13. Наслідок того пози
ція П.П.С. сильно загрожена.

■ комуністичний кандидат не був 
Підрахунок голосів у 45 вибор-1 вибраний. Ні одного мандату 
чнх округах зі всіх 71 виказує, не дістали також сіоністи й 
що селянська партія Манію ви- антиєврейська група, 
брала 335 послів, ліберальна Щоб уявите собі, яку страш- 
партія бувшого премієра Бра-1 Ну поразку зазнав Братіяну, 
тіяну 14, а мадярські меншо-

БУКАРЕШТ, 14. грудня АРЕШТУВАННЯ ПІД ЗАМІ- 
ТОМ ШПІОНАЖІ.

В пресі появилися вістки 
про масові арештування в Пе
ремишлі серед тамошніх Укра
їнців під замітом шпіонажі в 
користь одної з сумежннх деп- 
жав. Одночасно в тій спра
ві арештовано також дві особи 
у Львові. Кого арештовано, 
в якій кількосте і в чию ко
ристь ця мнима шпіонаже бу
ла ведена, преса не згадує.

ЗА ЩО КАРАЮТЬ.
На сесії війтів у старостві 

в Бродах війт Хомич *Федь не 
прнняв польського прапору, 
які роздавано війтам для уде- 
коровання громадських бу
динків, бо, як казав, село є 

Товариші! Відновляйте ne- чисто українське. За це ста
ли 35,000 голосів, але ні один редпдату на “Укр. Роб. Вісти"!, роста звільнив цього війта з

вистарчить сказати, що в ми- 
сти 10. Забавить ще цілий |нулім парламенті його партія 
день, заки будуть порахованії кала 318 послів, а тепер вибра- 
голоси в решта округах ла лише 14.

З урядових жерел повідо
мляють. шо комуністи отрима-

!
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^ “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ*. ВІВТОРОК, 18. ГРУДНЯ 1928. Число Н».

І Навіть саму форму переведення зіздів змінили СУСм. По-
^__' передньо вони приїздили на з’їзди з готовими “відчитами", чи-
2 тали ті довжезні нудні відчитн й на тому кінчали. “Сегорічні 

: зїзди будуть* відбуватися дещо ВІДМІННО від попередніх" — 
■ ' ; пишуть вони у своїй програмі "Буде звернено увагу —кажуть 
_ І — не на відчитн", але на обговорення справ "диску сіями в пар

ламентарний спосіб". І тут-же згори зазначують хто має пра-
_ во дискутувати. Вичислили поіменно 55 осіб. Самі 'цнмнси* і

їхні жінки На останку додають “і ннші". Щось невіриться, 
що на хоче ще хтось "инший" дискутувати, вислухавши вже 
55-ох днскутантів з адвокатськими, ректорськими та генераль
ськими титулами.

А дискутувати членству з цими генералами без війська 
здалося-б й то таки добре дискутувати.

UKRAINIAN LABOR NEWS Сталін про “лівий” і правий 
ухили в парти

Fi.▼ rr тв* W«

Тгаш^ «ав&гг'оГ
• ••

$4 00per year

Уривок з промова то в. И. Сталіна, секретаря Всесоюзної Кому- ша рІ4’ ~ 3 ідеольогіею троц>-
кізму прикінчити. Це буде 
трудніше. І ми говоримо: де 
є правий ухіул, там має бути й 
‘лівий* схил. ‘Лівий’ ухил є 

Н. «стопжхоео.) ПЛИН мі Центрального Комітету Всесоюзної Ko- т,„ь правого УХИЛУ. Ленін ГО- 
нунктичноі ПартС тов. П. Сталін виголосі* довгу промову

: Темп розвитку індустрії в CPXJ*^ Збіжева проб»*!; Про 
боротьбу з у тилами і примцуенствон з ними. Ннме нн наводимо у-
ривок з остамаого розділу, в «кону тов. Сталін змальовує * лівий" шовики, тільки навиворіт. Це 
і правий умам, їхню суть та спорідните. На кааіу думку аналізі ЦІтком правильно. Те-ж тре- 
t. Сталіні цих ухилів саме тепер, коли І в Каналі справа троиькЬау. 
в* ‘лівого* ухнлу.

містичної Партії, виголошеної 19. листопада 1928 року, 
на пленумі Центрального Комітету ВКП в Москві.УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ

tuera au робочого люду — амхожять три разе па тжжлень

64 РипяЯ. алмнвгтпппіа і жружлрна юстжтьсл а У краї не 
Домі, аа рові аули* їірідарл і Meal per op, у Ьмопосгу. Mj

Ро по таких ворив. маючи на увазі "отзо- 
вистів", що ‘ліві* є ті-ж мен-/S’Передплата на рік $4.00

ЮВІЛЕЙ ПОЛЬСЬКОЇ ДЕРЖАВНОСТЙ 
НА УКРАЇНСЬКИХ ЗЕМЛЯХ.

Адреса:
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ба сказати про теперішніх ‘лі
вих*. Люди, що збочують дз 
троцькізму, це по суті ті-.к 
праві, тільки навиворіт. Праві, 
що прикриваються “лівою” 
фразою.

Звідси боротьба на два 
фронти, — і проти правого 
ухилу, і проти "лівого" ухилу.

Можуть сказати: — “Коли 
“лівий" ухил є по суті той же 
правий опортуністичний ухил, 
то де-ж між ними ріжниця і 
де тут. власне, два фронти?".

Справді, коли перемога пра
вих означає збільшення шан
сів на реставрацію капіталізму, 
я перемога “лівих" веде до 
тих же наслідків, то яка між 
ними ріжниця, і чому одних 
називають правими, других 
“лівими"? І коли є між ними

на допий порядок, пито цію* Й на часі

»

Ще за два тижні до першо-1 лено труси в приватних помеш- 
го листопада у Львові пошири- каннях, де забрано дві друкар- 
лися неперевірені чутки, що ні й цикльостиль. 
польська влада почала готува- Одночасно з трусами у Льво- 
тися до десятиліття Польщі. в| зроблено такі самі труси на 
масовими арештами на у країн- провінції, а саме: в Тернополі, 
ських землях. Але кого саме Золочеві, Долині, Стриї й Дро- 
арештовано та скільки людей гобичі. Усіх заарештованих 
потрапило вже до вязниці і що привезено автами до Львова й 
саме їм закидається — цього ув’язнено в судовій в’язниці" 
ніхто не знав. Нарешті, міні- Преса повідомляє, що зааре- 
стерство внутрішніх справ “о- штовано коло 120 комуністів, 
щасливило’ громадянство та- Слідство проти них провадить 
ким передсвяточним повідом- сама поліція, а не слідча влада.

На початку цього місяця усіх 
заарештованих переведено до 

мостей, що зазідньо-українські Бриґідок та в’язниці на ву.і. 
комуністи готуються до демон- Баторія, бо слідча в'язниця пе- 
стративних виступів у дні свя- репрвнена українцями, зааре- 
та десятиліття польської дер- штованими в криваві дні у 
жави, львівська поліція зррби- Львові.
ла трус в одному приміщені За відомостями зі Льво- 
на вулиці Янівській, де натра- ва, повідомлення міністерства 
пила на зїзд комуністів із ці-1 внутрішніх справ не відповідає 
дога краю (з’їзд КПЗУ відбув- дійсності: підчас масових тру- : 
ся наприкінці вересня, і поль- сів і арештів поліція знаходи- 
ське міністерство добре знає, ла тільки тих, кого хотіла аре- 
що партійні з'їзди не склика- штувати, а не ті речі, про які 
ють що-два тижні. Ред.) Аре- говориться в повідомленні, і 
штовано понад 20 осіб. При Проте треба чекати, що поді
тій нагоді забрано багато літе- ція з цих арештів сфабрикує 
ратури й відозв. Опісля зроб- : черговий політичний процес.

САМОСТІЙНИКИ І ЇХНІ ЗЛУКИ.
В минулому числі “Укр. Роб. Вістей" вмішено було статтю 

rp. І. М Глови з Едмонтону про те, що з Вінніпегу й Саскатуну, 
головно з першого, вирушають до Едмонтону всі найтящі гар
мати СУС-у (Союз Українських Самостійників з православно- 
автокефального табору), бо там в днях 22., 23. і 24. грудня ма
ють п рил учувати інститут ім Гру шевського до інституту ім П. 
Могили в Саскатуні. Як видно з вище згаданої статті І. М. Глови, 
то цю ’злуку" СУС-и підготовили, хоч і "нелегально*, ще мину
лого року-, а цего року мають лише довершити. З тої статті ви
дно також, що між членством інституту ім. Грушевського є опо
зиція, яка не визнає правильною ухвали з минулого року й зби
рається сказати своє слово що до неї справи цего року, 
нував редактор “Укр. Голосу” опозиції троцькістської, а не до
пильнував у “своїй хаті”. Так вже завжди водиться, що чуже 
бачить під лісом, а свого не бачить під носом, хоч має на нему 
окуляри.

і?г*ґ
ленням :

“На підставі таємних відо- УПиль-
ріжииця, то в чому вона по
лягає? Хіба це невірно, що 
обидва ухили мають одне со
ціальне коріння, обидва вони 
є дрібно-буржуазні ухили? Хі
ба це не вірно, що обидва ці 
ухили в разі їхньої перемоги 
ведуть до однакових наслід
ків? У чому-ж тоді ріжниця 
між ними?

-Ж
Цікаво все-ж гаки, чому петлюрівським СУС-ам захотіло

ся злуки народніх домів та інститутів? Бо знаємо-ж ми, шо 
вони ще від своїх петлюрівських пелюшок були проти всякої 
централізації, іцо вони кричали, як на завійницю, щоб фармері 
не записували своїх церков на єпископську інкорпорацію, щоб 
не записували будинків на домініяльну інкорпорацію ТУРФДім, 
щоб не лучилися з робітниками, бо все їхнє майно заберуть 
більшовики до Вінніпегу й там йому буде амінь. А шо ми ба
чимо зараз? Зараз репетують вони про “злуку народніх до
мів" (після того, як їх викинули з Народиього Дому у Вінніпе
гу), зараз вони хочуть едмонтонську бурсу переписати на 
саскатунську, зараз кожна тоука (а є Тих точок 15 повних, 8 
половинних та ще з десять додаткових) програми їхніх зїздів 
говорить про централізацію.

Що-ж то за переворот стався в головах православних 
СУС-ів? Що їх так припекло, що вони все своє членство пове
зуть з Вінніпегу до Едмонтону, з Едмонтону до Саскатуну, а з 
Саскатуну до ВінніпеГу і всюди його централізуватимуть? А 
сталося те, що сталося з петлюрівською республікою: розла- 

Тож треба рятувати централізацією. > Треба позичити 
більшовицької системи, треба злизати те, на що колись плюва
ли, треба позбирати те, що чужі руки будували і сцентралізу- 

I тому то друга точка на програмі зараз після “поглу- 
є злука народніх домів.

Яка це має бути злука? Хто має лупитися до кого і як? 
Про це ми нічого не читали в суській газеті, й не пояснює цеї 
справи програма зїздів петлюрівців. Зате-ж не раз ми читали 
в "Укр. Голосі”, що фармері не повинні лучитися та записувати 
свої будинки на когось, бо як записав, то все одно, що у воду 
кинув, вже ти до того будинку не матимеш права, хоч сам його 
будував. Що зараз скажуть писаки з “Укр. Голосу” на зїздах 
тим, які поставлять їм запитання їхніми власними словами, щоб 
на нікого своїх будинків не записувати і з ніким не лучитися? 
Бо коли вони залякували українських фармерів, щоб не 
записували своїх будинків на домініяльну інкорпорацію ТУРФ
Дім, то казали, що записаний будинок належатиме вже тільки 
до Поповича. Бо тільки таку злуку вони розуміють. В їхній 
голові ніяк не вміщувалося й не вміщується, що домініяльна ін
корпорація ТУРФДім забезпечує все майно тої організації за 
цілим її членством. Але яку інкорпорацію мають сусники та 

*»г*)лько у них членства й хто те членство? — ось що цікаво по
чутії, Які їхні статути, які ті акти, іцо під ними хочуть лічити 
сусники народні доми та інститути? Гр. Глова пояснює_у своїй 
статті, що інститут ім Грушевського є добродійна інституція, 
тобто заінкорпорована під добродійний (benevolent) акт, а 

бизнесова, створена на шерах. Отож цікаво-б

Ріжниця полягає в тому, що 
плятформи в них ріжні, вимо
ги ріжні, підхід ► прийом ріж
ні. Коли, наприклад, праві го
ворять: “не треба бу.ю-б бу
дувати Дніпрельстан", а "ліві”, 
навпаки, заперечують, що “ма
ло нам одного Дніпрельстану, 
подавайте нам що року по 
Дніпрельстану" (сміх), то тре
ба визначити, що ріжниця, 
очевидно є. Коли праві го
ворять — "не зачіпай глитая, 
дай йому вільно розвиватися”, 
а “ліві” — навпаки, заперечу- 

“бий не тільки глитая,

j

Я -У

егомосці ЗА РОБОТОЮ. И. В. СТАЛІН.
ІЩо таке “лівий" уХйл? Чи членів партії, що співчувають 

є в нас справді так званий "лі- троцькізмові, не голосували
зовсім, бо не прибули на збо
ри. Це ті самі троцькістські 
елементи, , що не вийшли ? 

зах, тенденції понад-індустрі- партії, та які, слід гадати, не 
ялістські й т. ин.? Так, є. До звільнилися ще від троцькіс -

ської ідеольопї. Крім того, 
я гадаю, що частина троцькі- 
стів, відірвавшись потім від 
троцькістської організації й 
повернувшись до партії, не 
встигла ще попрощатися з 
троцькістською ідеольогіею, 1 

теж. певно, не від того, щоб 
поширювати свої погляди се
ред членів партії. Нарешті, 
знаємо факт деякого відро
дження троцькістської ідео- 
льогії в деяких організаціях 
нашої партії. З’єднайте все це 
доіеупи і ви матимете всі по
трібні елементи, щоб мати в 
партії збочення до троцькізму.

Воно й зрозуміло: не може 
бути, щоб за наявности дріб
нобуржуазної стихії та за ти
снення цієї стахії на нашу пар
тію у нас не було троцькіст- 
ських тенденцій в партії. Одна 
справа.
заарештувати й вислати Ин-

Недавно тому пішов на від- писку . з його приятелями в вий ухил в партії? Чи є в нас 
починок після "трідів правед- Злучених Державах, Канаді. в партії антисередницькі тен- 

епископ Кентерберій- Бельгії й инших країнах. Вид- денції, як сказано у нас в те- 
ськнй, що стояв на чолі ач- но, що єґомосць має багато
нихзитьси.

-Іють,
а й середняка, бо він такий же 
приватний власник, як і гли
тай", — то треба визнати, що

гліканської церкви. Газети пи- приятелів. І про що, ви думає- 
сали, що преміер Болдвин до- те, переписуються, ці слуги 
ручив єпископові в дарунок божі? Про те, як би винайти 
від віруючих чек на суму щось коротший шлях до неба? Де:к 
на $75,000. Доручив, так дору- би то такими справами цікави- 
чив. Дарунки вільно давати лися баптиські егомосці? Єґо- 
кожиому. Тільки-ж ті дарунки мосць Парамонов- описує сво- 
все-ж таки мали бути чимсь їм приятелям політичний 
заслужені. Скажемо: старець- стрій 
кий був єпископ, наслужився партячейок та инші справи Ра- 
за свої довгі літа, спасаючи дянського Союзу, що нічого 
душі грішних. Та бо ми знає- спільного не мають ні з щ:р- 
мо, що ніхто тепер не про- квою, ні з релігією, 
стить гріхів без грошей. По 
друге — егомосці вчать нас, сять з Крейтон Мани, Онт, 
що за наші добрі діла бог нам так там один єгомосць взявся 
заплатить. Чому-ж в такім ра- за... за... ну от і не знаю, як 
зі голова церкви не чеказ, охрестити -його ремесло: до 
щоб йому аж бог заплатив і побожного воно не підходить, 
взяв заплату в голови консер-1 а стул-підженським я його на- 
вативного уряду? звати не хочу, щоб не образи-

Голова, як бачимо, голові ти цивільних стул-підженів. 
платить. Ось тільки за що і Лишаю вам, читачу, самим на
чнім и грішми? звати його ремесло після сво

єї вподоби.

чого вони зводяться?
Вони зводяться до ухилу, до 

троцькізму. Ще липневий пле
нум говорив про це. Я маю на 
увазі відому резолюцію липне
вого пленуму про хлібозаго- 

на" товчу політику, де .сказано 
Діяльність про боротьбу на два фронти.

вати
блення" СУС-а

ріжниця, очевидно, є.
Коли праві говорять — “на

стали труднощі, чи не час спа
сувати”, а “ліві" 
заперечують, — “що нам труд
нощі, начхать нам на ваші 
труднощі, 
сили вперед" (сміх), то треба 
визнати, що ріжниця, очевид
но, є.

навпаки.
селянства,

проти тих, що тягнуть назад 
від XV'. з’їзду це праві, — і 
проти тих, що хочуть надзви
чайні заходи обернути в по
стійний курс партії, — це “лі
ві" тенденції до троцькізму. 
Ясно, що елементи троцькізму 
та тенденції до троцькістської 
ідеольогії є в нас серед партії. 
Здається близько 6,000 осіб 
голосувало проти нашої плят
форми підчас дискусії перед 
XV. з’їздом партії.

Голос. Десять тисяч.
Сталін. Я гадаю, що коли 

десять тисяч голосувало про
ти, то двічі десять тисяч тих

летимо скільки

А от іще, як нам доно-
(Кінець буде.)

ЗАМКНЕННЯ ПРОСВІТИ 
В КОВЛІ.

Міністер внутрішніх справ 
зарядив замкнути т-во 
світа" в Ковлі. Як причину 
замкнення подано, що т-во не 
придержується своїх статутів.

Є це докінчений ліквідації 
Просвіт на Волині.

“Гіро-

• I

кадри троцькістівсаскатунська
почути, як то там справа мається з тими шерами та з голосу
ванням. Бо коли кілька літ тому назад завзялися лідери народ- 
нього дому в Саскатуні виключувати з него робітників, який 
також був на шерах. то внключували, хоч робітників тих, 
що той дім будували, було більше. Бо заряд мав право прода
вати шери>коли хотів і кому хотів і скільки хотів.

Тож хоч сусники помадпувалн за більшовиками, але, як 
бачимо, не з того кінця вони зайшли. Більшовики не посилали

Цей єгомосць доносить на 
робітників компанії, що вони

Якось недавно тому бачив я 
на "мувінг-пікчерс", як єпи
скоп, грубиною як сидор V більшовики. Більшовизм цих 
венкуверському парку, благо- робітників виявився в трох 
словив кілька тисяч поліцаїв? формах: перше — належать до 
Що це має спільного з богоу- Робітничого Запомогового То-

] луззі в індустрії, в яких вони 
► працюють. Пишіть! Цікаво 
читачам нашої преси довідати
ся, як живуть і працюють ро

тні сутах”. Ані секунди нема і бітники в ріжних індустріях, 
вільної. Міситься відбирати
від машини, бо инакше попсу-1 му назад, як написав допис до 
ється вся робота, а відтак і 

■ робітник втратить свою ро-

“СНЕП ШАТС"
Jk.

годним ділом — я так таки іі вариства; друге — не хочуть
належати до тої організації, 

І на тому-ж таки самому т° ч створив єгомосць; тре-
не хочуть

ТРЕБА ВІДВАГИ.не знаю.
Я, знаєте, кілька років то-

* Дурний, по помилок лякаючись 
Не сміє братися до діла.
Так якби я не їв лякаючись.
Щоб криаїка в голосиицю не

з центру на свої з’їзди всего свого членства, навіть центрально
го заряду не посилали. Вони на свої провінціональні з’їзди 
посилають з центру тільки одногоХиредставника й то лише то
му, що Провкоми -домагаються. Українські робітники справу 
злуки з ТУРФДім полишали виключно в руках самого місцево- 

Бо вони бажали злуки свідомої, добровільної.

на “мувінг-пікчерс" бачив л, тє- * то найгірше 
як у Франції єгомосць кропив давати єгомосцеві грошей за 

й благосло- те> шоб він на них не доносив
“Вістей” і там було дуже бага
то помилок, багато повикида-свяченою водою 

вив з півтори сотки собак пе- компанії, 
ред тим, як їхні пани вибира-

[ влетіла" б0ту. 
Іван Франко.

ли і від того часу я чогось не 
маю охоти писати. .

Ви иамятаєтс, як ви були 
малою дитиною?

Юнії нема?І догоди йому!
«

Та де там! Страшний вн-го членства.
Тому, хоч православні сусники ма.іпують за більшовиками, то 
все-ж таки вони тільки ма.іпують Говорять про злуку народ- 

домів під своїм проводом в цілій Канаді, а самі у Вінніпегу
розлучилися з Народним Домом Базікають щось про єдність ц|В босих, обдертих і піших. Краківського. А діло це такс. А багато там працює ро-і милосерддя НЩ
українського народу , а самі всією силою його розєднують. 1 до . з півтори сотки собак, гла і- що єгомосця арештовано за бітників? Щось не поїхньом>| - - так кой- іякало.
Едмонтону на з’їзд їдуть вони з цілим генеральним штабом і ! ких внгодуваних _ але піп споневірення $2,750, які він —О, досить поважне число, няка. Шарпають робітників надали
православним синодом, щоб розєднати албертійських українців Кр0пив ВОдОЮ й благословив взяв в чоловіка для приняття . Працюють там і жінки? за плечі. Раз вв вдавилися при їді, але
ііерепнсанннм едмонтонськоі бурси на саскатунську. Ідуть в°- лише собак. Після того благо- ! того чоловіка до якоїсь спіл- — Жінки, дівчата, діти, чо- А ви давно вже там пра- ви не переставали їсти. Так
нн туди вже не тільки з готово» виробленою вдома централі- словенства все 3 г^ом кинуло кн, але проспекулював, як ка- ловіки, всі разом. цюете? :ами в писанню.. Не лякайте-
зацією. але навіть з вибраним вже головою на всі-три заїзди. ся тровити звіря, мясо з якого і жуть. ці гроші на збіжеаій — Чи жінки і дівчата вико- Вже пить років.. ся помилок, бо на своїх ломид-

У своїй програмі, як бачимо, вони в кожній точці дуже не- вже печене разом з шампан-!біржі. Посадили його, раба нують ту саму роботу, що і А чому-ж ви ніколи не н і- ках ви вчитеся. Треба лише
вдало наслідують більшовиків. Вже й про якийсь видавничий ським поблагословить той са божого, за грати й сказали, чоловіки? пишете, про умовини праці в відваги. Писати дописи треба
фонд на зїздах вони рішатимуть, вже й молодь організувати- мий або инший єгомосць _а шоб поклав $3,000 залогу, а _ Роблять на машинах так цій індустрії до своєї робітнії відважитися. Зробите кілька
муть і рідну школу, вже у них є справи і економічні, і фермер- СТолом тих самих панів, де тоді випустять. само, як і чоловіки. - чої газети - “Українських помилок один раз, то другий

тільки не смійтеся — робітничі. Так, 9-та точка у них вони будіть жерти, пити аж до Отак на кожному кроці. А — А платню побирають таку Робітничих Вістий"? Раз вже тих самих помилок не
, на програмі — “справи робітничі”. Що то за робітничі справи втрати людського образа. нам кажіть: молись, пость, да- саму, як чоловіки? Якось воно... . зробите. Читайте дописи им-

V них? — спитали ми товариша, що приніс нам їх програму вай на боже і підеш в царство — Лише половину тої плаг- І ви вже так довго стоїте ших, пристосовуйтеся до них.
А то, певно, каже він, будіть радитися, як поборювати робітни Та благословити чи кропи небесне. А самі роблять цар- ні. в робітничій організації, гра- присвоюйте собі прочитане,
чі організації. Бо які-ж може мати робітничі справи Свистун, тц святою водою собак, це ще ство собі на землі, про земне — За таку саму роботу? мотні, дещо читали та слухали стежіть за кожним словом,
який недавно заявив на “лекції" в соборі, що українці повинні пів біди. А от недавно Вичитав царство тільки дбають, за не- , — Так. За таку самісіньку, багато промовців. А ми в на- вчіться, спостерігайте,
лучитися тільки з консервативною або з ліберальною партією. я в газеті, що в баптиського го служать не богові небесн і- — Робота дуже тяжка? шій організації кожного разу Будьте відважні і пишіть
а більше з ніякою. Головно нічого спільного ке повинні вони єгомосця в Брянську, в Радян- му, але земному, якому імя — — В деяких департаментах накликаємо до свого членства, про все.

з робітничими організаціями. | ському Союзі забрано пере- долар. Хтось. чисте пекло. Роблять в ‘6с- щоби писали дописи з тих га-

Робкор до робітника:
А То ще на днях телеграма! __ А де ви, товаришу, пра-і зиск, страшні умовини праці, 

кілька дес:і- з Форт Вил’я.м донесла про од- цюєте? Робітники, як запродані раби
Наглядачі не мають ніякого !

лися з ними на полювання.
Кілька десяток панів і лань на 
баских конях,
ток бідняків, переважно хлоп- но богоугодне діло єгомосця

Дещо памятаю.
Не раз ви пробували вста- 

робітникін. І ваги і надали, але це вас не 
Ви дальше вставали,

В папірні.НІХ

jдо

і знов вставали. Не

ські і
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Десятий Всекраєвий З'їзд То-ва Україн-j на землях західної України, 
ський Робітничо-Фаріерський Дії

---- _1 зміна польської кон
ституції

до сойму, обмежеио-б вік у- 
правнених до голосування, нл- 
стуаила-би зміна виборчих о- 
кругів і зменшемо-б число по
слів. Крім цього мається на
дати сенатові такі самі праи 
н значіння як сеймові, а поло
вину сенаторів мав-би назнача
ти уряд сам, не питаючи, що до 
цього голосу, мас. Взагалі зна
чіння і управнення сойму та се
нату мали-би бути обмежені, а 
уряду та президента поширені, 

наційний табор "одинки", то В який спосіб мав-би наступити 
з нього тепер добуваються по-1 вибір президента, про це є ще

ріжні і неустійнені думки.
Були в дискусії над зміною 

конституції голоси пересторо
ги, щоби обмежити як найбіль
ше вплив національних- мен
шостей на справи державної 
ваги й на законодатні тіла, бо 
це може стати великою небез
пекою для Польщі.

Хоч багато постанов поль
ської конституції зовсім не 
ввійшло в життя, то вже від 
кількох літ, як ЛЇарко по пе-

ВИСТУП ПОСЛА Д-РА ЗАХІД- народу-аутохтона на його вла- 
НОГО У ПОЛЬСЬКІМ СОИМІ. свій землі”-.

ВІДБУДЕТЬСЯ В ДНЯХ 4, Ь І Б. ЛЮТОГО 1*29 РОКУ В САЛІ УКРАЇНСЬКОГО РОБІТНИЧОГО 3 нагоди буджетової диску і 
ДОМУ У ВІННІПЕГУ НА РОЗІ ВУЛИЦЬ ПРИЧАРД І МЕКГРЕҐОР. сії виступив в польському сой ЗА ШО ЙДЕТЬСЯ В ПОЛЬЩІ кл>' товчсться справа зміни

конституції. Коли вшехполяки 
були при владі, то вони її хо-

ДО КРИМІНАЛУ.------------------------------------- ' .мі дня 14. листопада з промо-
,, . • ", . _ вою посол д-р Західний, який.
Цим повідомляємо всі відділи й товариства Товариства Український Робгтаичо-Фармер- 1>бг0В0рЮЮЧИ Подіі першого 

ський Дім в Канаді, що Центральний Виконавчий Комітет ТУРФДім на спільному засіданню з 
Центральними Комітетами Жіночої Секції й Секції Молоді в середу, б то грудня 1928 року 
ухвалив, що Десяті» Всекраєвий З'їзд ТУРФДім відбудеться в днях 4., 5. і 6. лютого у'Вшні- і 
пегу в салі Українського Робітничого Дому на розі вулиць причард і МекГрегор (eor. Pritehard 
and Metiregor 8t., Winnipeg, Man.)

В промові посла Західного, 
виголошеній дня 14. лнетопа-) 

листопада, між нншим сказав: да в польському соймі, знахо- 
Подіі в днях 1 3. лнетопа- Днться такий цитат акту обж.і-

да у Львові і в цілому краю є ловання проти Микола* Когу- 
доказом. що на Західній > кра- та_ селянина-столяра обжало- і 
іні продовжується боротьба з

: тим направляти в свою ко
ристь. Тепер, коли при посе
редній владі є так званий са-

стійні зазнай до направн кон
ституції

Про зміни радить найбіль
ший польський сеймовий клюб 

. _ _ ... 1 одинкн, який співпрацює з уря-
ствєпджують що за час деса- Праці в Бережанах дом 3 цього_ щ0 досі дійш.,0
^т^ого^вктичного вико В ПР С'ТНОСТИ Ч°Л: У СВ°,И ДО виома, виходить, що зміни 
тил їхнього фактичного вико- промові захвалював відносини • Г1ж_
кування влади /Іольшею на у- иа Радянській Україні, твердя- м V - 1>Ш 'сього
країнських землях, україн-і чн< що український селянин 'виборчу ордицашю
ський нарід не угнувся перед посідає там землю й україн-
силою й дальше бореться з не- cbKj школи, коли противно
зломною вірою в побіду СВОЇХ українці під Польщею є гноб-
державницьких змагань*.

ваного за головну зраду, яку 
тим фактичним станом політи- мав поповнити слідуючим : ! 
чним, який заіснував на цих

ПРОГРАМА З’ЇЗДУ.
Відкриття з'їзду.
Вибір верифікаційноі комісії й провірення повноважень делегатів.
Звіт комісії й вибір президії з’їзду.
Звіти: ЦВК, LLK. Жінсекщі й Секції Молоді ТУРФДім.
Вибір комісій: контрольної організаційної, освітньої, пресової, культурно-мистець
кої, статутової, резолюційної і скарг та просьб.
Доклади й дискусії над ними:
а) організаційна діяльність ТУР* Лін і Bot о секцій серед українського робітництва й фармерства 

а Канаді, органи.ванн» повні організаційниі чинників вк кооперативи, книгарні, інфорнаційні 
бюра. та доеонога інігрантан. спорт і ни.

б) освітні діяльність ТУРФДІМ — ВОК. освітні курси иа місцях, діточі школи. Бурса в Едмонтоні, 
бібліотеки, освітній фоні, звалим і освітніми інституціями на українських землях;

в) натермльний та ідеоаьогічютй стан 
ськізто трудового населення Канади;

г) культурно-мистецька дівльиість - даі
г) маєтково-фінансовий стан Українських Робітничих І Фармерських Домів в Канаді, всіх відділів 

І товариств, справа сплати довгі» на будинках, а зокрема довгу на будинку друкарні й школи 
у Вінніпегу, будуванні нових будинків і забезпеченні будинків ТУРФДін ;

д) веретлвненив й виправлення статуті та евентуальні поправки а то й додатки до мето;
е) відношенні ТУРФДім до братніх робітничих та фармерських організацій, привіти, протести й вся

кі непередбачені порушені на з’їзді справи.
розбдпненн» й предлеження для вирішення евентуальних скарг та зажалеиь від поодиноких від
ділів або членів.

Засідання комісій для обговорення всіх предложень і пропозицій.
Звіти й предложення комісій, дискусії над ними й ухвали.
Вибір Центрального Виконавчого Комітету й Контрольної Комісії ТУРФДім та Цен
тральних Комітетів Жіночої Секції й Секції Молоді.
Закриття з’їзду.

"Дня 19. лютого 1928 р. 
від часу їх мілітарнії передвиборчих.зборах Україн- 

Ті кріваві
землях
окупації події

6.

МИСТЕЦЬКА ПРОГРАМА В ЧАСІ З'ЇЗ
ДУ В ЕДМОНТОНІ, АЛТА.

лені; виступав проти програ- 
—* Для українського народу ми УНДО, твердячи, що воно 

є цінніше право на війну
ої преси, обслугу ванна нею наших організацій та україн-

ІЛ шукає опертя на Варшаву, за- 
свої державні стремління, чим місць на Радянську Україну, 
опінія погрожуючих против- де е пень українського народу; 
ників або матеріальні шкоди, промовляв дальше за вибран- 

їх спризіїбіИла війна. Тому |1ЯМ таких послів, котрі пер- 
й не дивує мене виступ міні- Шим своїм завданням будуть 
стра Складковського, ані та- уважати, щоби запротестува- 
кож не числимо на можливість ти nfptA цілим світом проти 
одержання справеддивости в рішення Ради Амбасадорів з 
границях нннішної Польщі, і 0^923 р. в СПраві визнання схід- 
ню не просимо. Хвилево при- них границь польської держа- 
гнічений нарід зможе полікві- ви> j котрі ствердять, що нарід 
дувати свої рахунки з против- український не годиться на ту 
ником в слушний час”.

мгуртки. хори, мандолінові та инші орхестри;

В СУБОТУ ВЕЧЕРОМ, 22. ГРУДНЯ 1928 Р„ Драмгурток 
відділу ТУРФДім в Едмонтоні відограе відому революційну 
драму М. Ірчана п. н.:

що

ПІДЗЕМНА ГАЛИЧИНА".IÉ«)

Участь в цій штуці беруть найкращі сили Драмгуртка І до
кладають всіх старань відограти її як найкраще.

В НЕДІЛЮ ВЕЧЕРОМ, 23. ГРУДНЯ 1928 Р„ всі музично- 
вокальні сили, які гуртуються при Укр. Роб. Домі в Едмонтоні 
як: хор, орхестра секції молоді, солісти, муз-квартети дадуть

10 , децизію Радщ. Амбасадорів і|
... Пятнуючи доконану по- зажадають прилучення “Мало - ; 

ляками кріваву масакру укра- ; „ольскі всходнєн” ' до Радян- 
їнського народа в листопада- CbKOj України; завданням тих 
вих днях у Львові, заявляю „ослів буде заявити в соймі, 
перед цілим культурним сві- що українці не хотять належа- 
том, а головно перед урядом ти до Польщі, але до Радян- 
Української Радянської Респу- СЬКої України", 
бліки, що події в дні першого 
листопада й в слідуючих днях 
є проявом крівавої постійної 
боротьби за змагання україн
ського народу до державної 
незалежности з одної сторони, Ковенське литовсько-україн- 

. а екстермінаційної політики ське товариство оголосило ві- 
уряду й влади польської су- до зву до українського народу 
проти українського народу на з приводу погрому над україн- 
його власній території з другої цями у Львові.. У цій Buqsni

т-во висловлює співчуття й о- 
...“Уважаю українські демон-! бурення з приводу способів 

стра ції в дні першого листо- поневолення, що застосовують 
пада — з нагоди десятої річнії- поляки, способів “невідомих 
ці української державності!, навіть диким племенам", 
маніфестацією за поворотом У відозві сказано, що такі 
української влади в Галичині, варварства може чинити тіль- 
уважаю ті демонстрації за но- ки нація, яка стоїть на краю 
вий вияв безупинного 4 актив- прірви, а також висловлено 
ного змагання українського певність, що погроми поляків 
народу до незалежности, до ще міцніше обєднають лави 
зєдинення з матірним україн- борців за визволення з поль
ським пнем, уважаю їх грім- ського ярма. Відозву підписа- 
ким протестом проти огидно- ли професори Біржишки, Кре- 
го поневолення і страшного ве-Міцкевич, д-р ГІурицькнм 
переслідування українського -та инші.

Пояснення до програми й всякі інформації вишлемо всім відділам в обіжниках. 
Закликаємо відділи вчасно приготуватися до передискутовання програми й вироблен

ня на її основі пропозицій до X. З’їзду ТУРФДім.
З товариським привітом,

За Центральний Виконавчий Комітет ТУРФДім
М. Шатульеький, секр.

МУЗИЧНО-ВОКАЛЬНИЙ КОНЦЕРТ.
В ПОНЕДІЛОК ВЕЧЕРОМ, 24. грудня 1928 Р., на закінчен

ня З’їзду Жінвідділ ТУРФДім в Едмонтоні влаштовує величаву
Т. Пи.шпас, голова. ТОВАРИСЬКУ ФАМІЛІЙНУ ЗАБАВУ.

На забаві приграватиме прекрасна орхестра А долька, та 
вгощатиметься гостей ароматною кавою.

СПІВЧУТТЯ ЛИТОВСЬКО- 
УКРАЇНСЬКОГО ТО

ВАРИСТВА.З Трейд-юнійного Руху
ВІДОЗВА ТИХООКЕАНСЬКОГО 

СЕКРЕТАРІАТУ,

ом

IIТ. ШЕВЧЕНКО" В МОНТРЕАЛІ!4
день, а вечором в бонк-гавзі на 
потертому сіні, на дошках ви- 
мулює свої спрацьовані кости.
А тут же іцей блощиці лють і 
його кров та блохи витинз-1 
ють по нему гонки.

1 такого то комфорту боїть
ся втратити секційний робіт
ник. Бо знає, що юнія за ним 
не влімнеться, бо та юнія реак
ційна і не для секційного ро
бітника вона створена. Коли-ж 
на юнійному мітінґу задумає 
впімнутися за собою, то пк 
глипне, що з сусідньої секції 
сидить формам, то вже йому в 
горлі пересохло І не ДОКІНг 
чить того, що почав.

Отак мовчали ми та терпіли 
в старій юнії, в “інтернаціонал- 
ці”. А то ще й вечерами або 
по пейді треба було підпоїти 
старшого, щоб “добрий був’, 
щоб лекшу роботу дав. Бага
то про це можна оповідати 
як робітники й индики на різ-
дво другим купували, а самі Литовський уряд Вальдема- 
пальці облизували. Але за 
останніх вісім років наша V- 
країнська робітничо - фермер
ська преса й організація поши- ським наїздником генералом 
рюють свідомість між робіт- Желіговським, національною 
ництвом, вчать як треба боро- жалобою. Вже в 5. годині рано
тися за свої права, яку органі- того для по всіх будинках, так( Дм канцеві Робертові Ейр.
защю треба творити, як в нш публичних, як і приватних, ви- > єтьсікого унівепс •
боротися. Для секційних ро- вішено жалібні прапори. Точ. *еРУ. проф. єльськрго універсі.

* . 1 ІГ> тету, вдалось, як він упевняє, 'б.тникш такою орган,зашєю є но в 2. годин, в полудни по -яснити блему малпнч0|
нова Канадійська залізнодо,- цілій Литві задзвонили церков- мови Вже відомий 30-
рожна юн.я, яка старається бу- ш дзвони, а в Ковн, дзвін »о-, г поставна
ти справд, такою, що дбала-б боди. В той самим час сисна- г|п (Жування малпя-
за наибідніше плачених робіт- ли, сирени сво.м гудінням да- J 1 його гіпотсзу не
ників. Тому до тої нової юнії, ли знак перервати працю на вчені п0Важніше, ніж
товариш,, вписуйтеся групами одну хвилину, щоб люди мо- п£вісти ж в да
й поодиноко, не бійтеся за- гли скупчити свої думки ДОВ- л \ л’ „ Г) - що Гаонер схоплював на грамо-страшування Прислухайтеся, кола Вільна. В * год. по по- ^ >[]Литах малп И„ову
що довкола вас д.ється. читай- луди, знято жалібні прапори, д означ.,-
те свою пресу, що в ній пи- а вечером по всіх шкільних са- ди » небезпеки, малпн
шуть робітники з иншої Місце- ЛЯХ відбулися Відмити про в,- хвилювались . метушились.
вости, пишіть до газети про ленську справу. ....’ J И 1 - к І.икер потвердив уповні ЦІ до-

1 сліди. Він нараховує 32 слова 
ДАЛЬШІ РЕФОРМИ АМАНУ- в малпячій мові, є в ній понят

тя голоду, привітів, горя, не
безпеки і веселощів.

-

СТАРАННЯМ СХІДНЬОГО ПРОВКОМУ ТУРФДІМ 
---------відбудеться----------

сторони,

ДО ПРОФСПІЛОК УСІХ ТИХООКЕАНСЬКИХ КРАЇН. В ДНЯХ 20.21.1 23. ГРУДНЯ Ш8 Р.
бітнячої кляси тихоокеанських 
країн і директиви кожній окре
мій країні, треба переглянути 
згідно з вимогами поточного 
моменту й поуіирити на всі 
країни Тихого океану.

Тихоокеанський секретарінт 
профспілок пропонує такий 
порядок денний конгресу: звіт 
секретаріяту; воєнна небезпе
ка й боротьба з імперіалізмом; 
визвольний рух у кольоніях і 
рол я профспілчанських тихо
океанських оґранізацій; міа;- 
народня єдність профруху; 
еміграція й іміграція в тихоо
кеанських країнах; семигодин
ний робочий день, мінімальна 
зарплатня, жіноча й дитяча 
праця, безробіття, соціальне 
законодавство; безпосередні 
завдання в Китаї, Японії, Індії 
та в инших країнах; організа
ційні справи; вибори секрета
ріату.

Не вважаючи ні на які труд
нощі, Ґкожна країна повинна 
послати своїх делегатів до Влд 
диво стоку на час конгресу. 
Від кожної країни повинні 
прибути делегація. Мінімаль
ний склад її повинен відпові
дати такому спискові: Китай 
— 12 осіб, СРСР — 15, Австра
лія — 6, Канада — 2, Злучені 
Держави - 2, Гавайські остро- 

— 1, Японія — 10. Інд'я 
8, Філіціни — 5, Франція 

1, Індонезія — 3, Корея — 2. 
Нова Зеландія — 2, французь
кий Індо-Китай — 1 та від кож
ної країни Латинської Амери
ки по одному делегатові.

У звязку з тим, що 1-го сер
пня 1929 року у Владивостоці 

скликати тихоокеан-

В ПРИНЦ АРТУР САЛІ В МОНТРЕАЛІ
29 PRINCE ARTHUR ST. EAST

мають
ський конгрес профспілок, ВИСТАВА ФІЛЬМИсекретаріатТихоокеанський 
профспілок удався до проф
спілок тихоокеанських країн з 
відозвою.

У відозві говориться, що
намагання імперіалізму заду
шити робітничу клясу й спи
нити визвольний рух щільно 
звязане з усім комплексом йо
го внутрішніх противенств, 
шо-дня наближає неминучу 

Май-

РІЖНІ,ВІСТИ Хоч ця фільми обійшла вже цілу Канаду, то в Монтреалі І в 
провінції Квебек вона виставлят иметьси вперше. Фільма ця малих 
життя нашого найбільшого поета Тараса Шевченка від малої дитини 
до гробової дошки. Ми не повторятимем тут того, що писали сот
ки очевидців цеї фільми про неї в “Укр. Роб. Вістях", але скажемо: 
Робітники й робітниці Монт реалу й околиці! Не оминіть нагоди 
побачити цю першу українську фільму радянського виробу, що 
малих життя й боротьбу дорогої українському трудовому народові 
людини. Приходіть громадно, переказуйте своїм знайомим!

війну на Тихім океані, 
бутиій конгрес дасть тихооке- 

профсиілкам мабуть 
остаточну можливість спільно 
переговорити та_ опрацювати 
спільну програму перед тим, 

Розколу

І маних реформ кінчиться про
ектом оснування клюбу для
чужинців. Завданням такого раса відсвяткував 9. жовтня, , ,1 „ • клюбу було би іти на руку ев-день загарбання литовського

столичного міста Вільна поль-

ЛИТВА В ЖАЛОБІ.
анським

ропеїзаційним намаганням А- 
манули. ЗА ЦІНАМИ ВСТУПУ И ПОЧАТКОМ ПОКАЗУВАННЯ 

ФІЛЬМИ СЛІДІТЬ ЗА ОГОЛОШЕННЯМИ.
як спалахне війна.
світового профруху, що ду
же зміцнює могутність Імпері
алізму, треба позбутися. Це 
завдання 
майбутній конгрес.

Справи еміграції в тихооке
анських країнах стоять 
стріше й складніше, ніж де 
инше, бо тут є найбільша ріж- 
номанітність в оплаті й обста- 

праці. Імперіалісти ВИ

МОВА МАЛИ.

повинен розвязати

РОБІТНИЧЕ СВЯТО У ВЕННУВЕР, Б. К.
го-

НА ДАЛЕКОМУ ЗАХОДІ КАНАДИ, НАД ТИХИМ ОКЕАНОМ, В МІ
СТІ ВЕНКУВЕРІ УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИКИ ЗБУДУВАЛИ

УКРАЇНСЬКИЙ РОБІТНИЧИЙ ДІМ!

В СУБОТУ Й НЕДІЛЮ, 29. І ЗО. ГРУДНЯ

винах
користовують це, щоб створи
ти національний і расовий ан
тагонізм, роз’єднати визиску- ви 

Робітнича кляса че- — відбудеться-------вані маси, 
рез це повинна мати свою єди
ну програму про еміграцію 

Ухвалену на минулій конфе
ренції програму чину, що фор
мулює спільні вимоги всієї ро-

СВЯТОЧНЕ ЙОГО ВІДКРИТТЯ.
ДРАМГУРТОК МДОГРАЄ З ТОЇ НАГОДИ В СУБОТУ, 29. ГРУДНЯ 

1928 РОКУ ВІДОМУ ДРАМУ В 5-ОХ ДІЯХ М. ІРЧАНАсвою місцевість, щоб инші
знали, що у вас робиться. В 
юнії будьте сміливі, говоріть 
відкрито, бо якими будете ви.
такою буде й юнія. Ми її бу- Аманула почав переводити 
дуємо для своєї користи, а не дальші реформи у своїй кра- 
дли чужої, не для гуртка пара- іні. На останньому засіданні СТРАЙК ЛІСОВИХ РОБІТНИ- 
зитів, як це є в старій юнії, Великої Ради оголосив він за- 
або для добре плачених робіт- кон, який заборонятиме аф- 
ників. Беріть собі це, товари- ганським жінкам носити чар- 
ші. на розум.

ДВАЩЯТЬ.ЛИ В АФГАНІСТАНІ.

ЧОМУ ВОНО ТАК? В НЕДІЛЮ ВЕЧЕРОМ ЗО-ГО ГРУДНЯ ВІДБУДЕТЬСЯ

КОНЦЕРТ-Чому деякі секційні форм:.-і квартал і побачимо його тоді, 
і ворожо відносяться до но- коли знову треба збірати член- 

вої залізнодорожної юнії? То- ські вкладки. А між формена 
му, що їм не дуже то приємно ми далі йде конкуренція, щоб 
бачити, що робітники в тій випередити один другого 
юнії мають більше голосу, бе- ред родмайстром. Робітник же 
руться до керування. 
рІй юнії приїде організатор, 
пошепчеться з форманом, - а 
тоді до робітників за вкладка
ми: "давай, бо підеш з робо
ти". Задає робітник і дає, хоч 
про ту юнію сам мало що чув.
Дістане організатор $4-50 мил затором тягне як від цілий

КТВ В РАВШИНІ. І
ни З кінцем жовтня вибух вели

кий страйк лісових робітників
Ні мітін-у промовлятиме представник ILB.K. ТУРФДІМ топ. Іван 

НавізівськнА, який недавно вернув із старого краю, куди він їздив 
ділити допомогу жертвам повені. Toe. Наеізівськнй рос каже нам 
про житті наших братів в Галичині, Буковині # на Рід. Україні 

Ми кінчено всіх українських робітників і робітниць Веккуверу 
й околиці прибути на свито громадно, « псі зоокодичні організації 
просимо прислати своїх делегаті». Прибувайте, товариші А това
ришки. на це велике спито численно! Переказуйте про него споїм 
знайом им.

ВСТУП НА ПРЕДСТАВЛЕННЯ ДЛЯ ДОРОСЛИХ 75 ЦЕНТІВ.
.. 15 ЦЕНТІВ.

ПОЧАТОК ОБОХ ПІДПРИЄМСТВ ТОЧНО В 8-ІЙ ГОД. ВЕЧЕРОМ.

даші (серпанки до заслоню- 
вання лиць). Проголошуючи в селах: Гребенне, Селиськз, 
закон, зняв він особисто засло- Деби, Горай, Мриглоди, Верх- 

I ну з лиця своєї жінки Сурії. para. Мости. Потоки і Тене- j
тиська. Страйкує 400 лісових І 
робітників. З цего страйку лі
сових робітників і з поперед
ніх страйків рільних робітни
ків бачимо, що галицький ну-: 
ждар стає поволи до організо- 

воного Хреста”. Список заду- ваної боротьби з визиском.

пе- Б—ий.
Едмонтон. А зі а

також мусить старатися, бо за 
його плечима стоїть безро-

В ста-
Ви — що коротаєте дні Ва- На тому самому засіданні у- 

шого життя при всяких вар- стійнили новий збірний тип 
статах праці, як на землі так афганської школи та рішили 
І в глибоких норах підземелля, зорганізувати ряту нкове това- 
пмшіть до‘Українських Робіт- 'риство "Червоний Півмісяць" 
ничнх Вістей” про все те, що з на зразок європейського “Чер
вами й кругом Вас діється.

бітний. що кожної хвилини 
займе його місце. Отак фор- 
маи в страху перед родмай
стром, робітник в страху пе
ред форманом і юиійним орга-

ДЛЯ ДІТЕЙ ВИЩЕ 12 РОКІВ
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Âl» » ' JOâ. В. Дим» Рака $25.100 Дріб- '»u6_.На 22

сцш аааяушшка eûutoy ТУРФДЬа ил аоаекіа ЯЖ Всего $25686.
Отак бесідувала аж Ж) 2 год в мові Всім жертводавмам васжадувмо ви-ГОЛОСИ НАШИХ ЧИТАЧІВ. Др. В. МАСНИЙ

ЛІКАР, АКУШЕР І ОПЕРАТОР (ЖП_ CJL. UL0.0 )ДР. Ф. РИБАК
M.D.. С.М- LM.C.C.

ЛКАР. ОПЕРАТОР І АКУШЕР
H. АіЯ сншікт* до воїну Я веселіше стає І Ст.■s аз етямцет кігтя. Ми вв дМсаосга ВОЛІ подумати вад там. і ажою евер- «U КЖІЛПВХ ATS. нам <

ґ*ю * сплою ведегьса прав* поніж ВЕСТ* РІЧНИЦЯ Р.З.Т. Уроду*(НаГ Гісеред робпвввіві горожамТ| роби вшивок. щоб првешпштв 
дена вомолааюі боротьби. Вродвоое* В мигав» раді ви маємо

Аті IL Ч. Офіс: — Зве SELKIRK АТЖ.одного вашого
іьвоВ раді ґ. * Гевсьора Дні 28. жовтні св*.*уваги ми 6ту 

річницю існуванні РЗ.Т мітінгом З 
КіЧвнер прибув той. П. Гуяіаж. Toe. 
В Семчишнн. відкриваючи мттінг 
привітав присутнії І полоши ціль 

Відтак промовив 
тов. IL Г у отак. У свої* промові па
че ринув бесідник діжльність обох ор- 
ганіїапі* ТУРДік і РЗТ, пере повів

а в
— 362 ALFRED АТЖ.нуртовані вра Увр. Роб. Домі роби РОЗГОРНУЛИ ПРАЦЮ 

В ЛИСТОПАДІ.
ам вже WINNIPEG. MAN.. CANADA

В суботу. L грудна, драмспівтур- 
тож відоерев драну 'Веріоаинш* а 
корвета наакіі преси, котра випала 
на дівич айно добре Скап У Р.Д. була

. . дібсаау школу 
Про цю анюлу врогоаошуваио ша ріж 

аідормемстваї До ввюлп 
ваасааоса поверх аісівдесгта ожогвв- 

Кола органіками вала веред со

ска икаиие ИІТТНГУ ЦІКАВІ ФІЛЬМИ В УКР. РОБ. 
ДОМІ В ТОРОНТО. КРАВЕЦЬКА РОБІТНАДня 27. жовтієш віл or рано в нас 

аматорське представлення ‘Чия Ди-. _ _
т**а?\ Слідуючого ти. 2*. жовтив. "РМ» * мадани. P2LT.. ааазаа «

придбанні Головним Зарядом РЗ.Т.

Обсерватор.
матиме* публічної
**■ првпоручево т. * Генеьоровн 
шкільному тростоан. вьобв справу во- 
рушаа па тагіїдввю шкільної рал*

"ліВськоі шко- В понеділок, вівторок І сере
ду, 24, 25 і 26 грудня, буде ви
ставлена фільма "ПАТРІОТ" 
з участю славного німецького 
кіно - актора ЕМІЛЯ ЯННІНҐ- 
СА. Ця фільма змальовує в я-

оі води В нвАлішвої матерії І сукна по
концерт-мітінгом роботу ні омшчеїві* час і sa нлТАК ПРАЦЮЮТЬ У НАС. відсвяткували

6-т\ річницю існування РЗ.Т 
цсрт-ктпг викрив голова відділу Р мпового товариства, «мав про за-

ломоти, що їх внпаатжло Р.З.Т. хо-

Кон- ФаР**'1* * прмютіа дла члені» отою
A. CHOMA — МТ ВИДОМ ATS — WHNNIPBO, МАЖ.

3.1. то* Н Заїчкіаськнй. Відтак
Шкільна рада вирішила відпустити В переїзді на схід довелось мені з 
публічну школу дла вечіряил аекці* то* Яшанон чекати 8 годин на стації 
і навчанні почало відбувати» вії 19 Макіна. Я знав, що в ці* місцевості 
листопада. Наука відбувається три ве- існує відділ Р.ЗТ й 6а рішилися іід- 
чері в тижні Учні платіть за науку відати товаришів та поговорити де
по $250 місячно 
на три каясі Вчать три учителі

рим своїм членам й родинам покер-діточа мандоліно ва оркестра відо- 
трала 'Інтернаціонал* й ще де-які ро- ших членів.
бітнмчі пісні Посеоетнні програми Свою промову закінчив тов. Гуи-
промовнв тов. Лілщак з Гемилтону. ■»* зазиаом, щоб «лнсува-тась в чле- Скравих красках днСПОТНЧИг
У своїй промові освітлив він діяль- ни Р.ЗТ. ті, ЩО стоять ше досі поза правління напів-божевільного

Школа розділена що s ними. Один з робітників, шо HlCTh р.ЗТ. за 6 років існування та тією зАіомоговою організацією. Впи- російського царя Павла І. За
Його стрінули по дорозі запровадив Про надбання обох прнютів в сьому еллось 9 нових членів. Зараз збіль* ВСЯКу ц|цу прийдіть побачити

ВІД часу отворсния школи вписало- нас до т.т. Сирники й Кебіча. секрета році Обюворючи обширніше зав- шився наш відділ РЗ.Т на 15 членів. фільму!
ся ше кілька учнів з инших народно- рів відділу РЗ.Т. Ледви веліли ска даНия Р.З.Т., тов. Ліліцак вказав на Надіємося, що незадовго в Лондоні а 1 ти 2 гі-
стей Школа поступає дуже гарно. ! за ти. що ми з Вінніпегу, як посипали кооперування організаційної праці значно побільшиться наш відділ Р.ЗТ '
Надіємося, що ця школа принесе ба- '■ питання товаришів за кандидату р.ЗТ. й ТУФРДім. На прикінці сво- новим членством. П не належить чия буде виставлена фільма
жаиі успіхи. Найкращоїо успіху шко- рою т. Колісника, за приюти Р.З.Т. еї промови тов. Ліліцак взивав при- припиняти кампанії за приєднуванням “ЖІНКА З МОСКВИ” 3 участю
лярам, а щира подяка українським ро- - А як там справа з тими 600 акра сутніх, шоб вписувалися в члени Р. нових членів в іапомогове товари- в|д0ц0ї акторки ПОЛІ Негрі,
біти мчим організаціям за те. що заня- ми землі? — питає один з них. З.Т. На той зазив вписалося 2 това- ство, а продовжувати п далі.
лися зорг амідуванням вечіриої аиглій- — Знаєте, які в мене думки? гово рИшки. Концерт-мітінг закінчився Т-шу І унчакови за Його прибуття » кп1лй-п л кіно-но-
ської школи для старших. рив тов. Кебіч. Ми цеї землі не смі в ід or ранням "Червоного Прапора". І на наш чітінг й його реферат наш від

ьмо пустити в чужі руки. Я самий На ц листопада відсвяткували оди- ііл Р-З.Т. щиро Лікує. вини,
купую один або й два акри. І я та- нацяті роковини Жовтневої револю- : Р.З.Т.-кор, І. Д.

В пятиицю. 30 листопада, відбули- кож< скдзав тов. Скринка. ції й 6-річчя смерти погибших героїв
ся вибори радних до міської ради П мені припала до вподоби та дум- Мельничука. Шеремети й Цепка. В
і мейора. Шкільні тросін всі вибрані ка. бо й справді - іщ> значить розку- g годині вечером, відкриваючи кон- ЛЕТБРИДЖ, АЛТА. І ОКОЛИЦЯ-
через акламацію. Ці вибори були ""їй отих 6(0 акрів землі, щоб довко- церт-мітінг. голова тов. L Галаиджій Старанням відділу Жінсекції в Лет* І

ь історії ла «бо* прнютів затримати ше оту вказав на вагу й значіння свята. Хор бридж, у строюється в суботу, 22-го
з орхсстрою відспівали "Інтернаціо- , рудня, в Укр. Роб. Домі в Летбридж,
|нал". Потім тов. Данилюк переливів Алта. ПЕРШУ КОШИКОВУ ЗАБАВУ,

на якій буде при! равати добірна му- 
зика. Робітники й робітниці! ІІри-

щин> й здобутки Жовтня для про- ходіть на цю забаву чисельно, де за Tf|D À DIA HL U А О АС ADA 
лєтаріяту С.Р.С.Р. й для працюючих у бавитесь спільно і весело. Вступ для | UdAi rlvDllA oADAuA.

му шин 50 ц., для жінок 25 il Хто при
несе кошик, тому вступ вільний.

ДР. Й. С. ЧАЙНІВ
ЛІКАР АКУШЕР І ОПЕРАТОР (B A. M.D.)

вже BATHURST
Tel Trinity 7 132

Офіс і
STREET YCE AVІЗ»Томом ТО Ont

Уралові години — від 2. до 4. і від й. до &
Lloyorrook

ДР. ПОСИП МЕГАСАДВОКАТ СЕМЕН 03BD ОПЕРАТОР. ЛІКАР, ДКУШКР 
Найновіша екс-peâ машина Наймо-

полжгоджус всі справи судові — 
земельні І т. д.
— Адреса: —

До Офісу: 320 McIntyre Block. 

До дому вечером: 377 Garlibs St. 
WINNIPEG. MAN. 

н до офісу: 86 444. 
до дому: 54 662.

ВІШІ електричні
РАЦІЙ КОГО лічений недуг.

10164А — ІОІ STREET 
Room 201 К і тс нам Block 

ТалфЄон 1341 Edmonton. Alta.

НАШ НН Н ДО б«МПФ-

Крім цього будуть показувані

те.тєфон
елєфон

ДР. Н. ЛАНДІС
ЛІКАР, ОПЕРАТОР 1 АКУШЕР 

Екс-рей машина Електричні ма
шини до лічення недуг. 
DUXDA8 ST. W. TORONTO 

Телефон до офісу: Трініті 
Тел. до мешкання: Трініті

МкькІ вибори.
Т

ТОВАРИСЬКА ЗАБАВА!
СТАРАННЯМ БАЗАРОВОГО КОМІ

ТЕТУ ПРИ yj\Д. У ВІННІПЕГУ

— відбудеться —

387ВАЖНЕ ДЛЯ БУКОВИНЦІВ.
Хто хоче купити грунт і поля над 

Дністром, в селах Брідок, Мітків і Вік
но, хай зголоситься на адресу:

КОМІТЕТ 
320 Stanley St.
Winnipeg, Man

7948
6257»иайживішими виборами 

Трзнскоим Українське зорганізова- велику фарму. 
не робітацтяо при У .Р.Д виступи-

Товариші
В НЕДІЛЮ, 23. ГРУДНЯ СТИЛСІВ ЛІК ВІД 

РЕВМАТИЗМУ.
В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІісторію Жовтневої революції, керен-До в цих виборах активно і з цілою иізаційиу працю в місци 

своєю силою. "Найбільше працювали заговорили про своє містечко Накіна. 
членкині з відділу Жінсекції, за Шо 4 Р°ки буде, як це містечко почало

будуватися. Українських робітничих
ПОШУКУЮ своєї тітки, Аннн 

Бурак, з села Стоне, повіт Заліщики 
Перебуває в Канаді, але де, не знаю. 
Хто знає, прошу повідомити мене па 
адресу:

Цінний і добре ділаючий лік 
для вилічення екютексу, хро
нічного ревматизму, говту 

й лумбейго. ЦІНА $1.00.

всьому світі Дальше слідували хо
рові Ьісні й декламації. Вдало і з

належиться Їм щире признання
Me йором зістав вибраний Вкллям родин є 15. Робітники працюють на 

Гейґ, машиніст з сіенарської шали.. самарській ярді і в равнд-гавзі 
Старий мейор провалився. Україн-

На забаву запрошується членів і член- 
кинь українських робітничих органі

зацій та симпатинів.

Музика вдоволяюча. Вступ за добро
вільними датками. Початок в 8-ій 

годині вечером.

Заряд
чуттям віддеклямувала вірш присвя
чений тром героям т-ка Ткачик. Тов. 
ҐаланджіЙ у своїй промові підчеркнув 
той запал у боротьбі дванацятки. а з 
окрема Мельничука, шеремети

MARY MOSKAL 
Box 347 

Drumhkllcr. Alta

Відділ Р.З.Т. заснований тов. Клиба- 
ське робітництво разом з англійськи-! новським ЗО жовтня 1927 р. Зараз 
ми робітниками піддержували ново- є у віхгіті Р.З.Т. 15 членів і члеикинь 
вибраного мейора і він відніс побіду Товаришки працюють по своїм силам 
279 голосами більшості* І Свого часу зібрали були на будову

В другій варді українські робітники У*Р- Роб Дому в Торонто $12.50, на 
піддержували радного Дж. Мора і сплату довгу друкарні у Вінніпегу 
він зістав вибраний 307 голосами 
бідьііюсти від свого противника 
третій в^рді українське робітництво 
підлержува.ю кандидатуру т. Мих.
Трилінійкою, члена наших організа
цій. Ніхто не мав надії на його ви
бір. Навіть самий т. Трилінський знав, 
що він небу де вибраний, але канди- 
ЛЗ'вав. В тій варді було чотирьох 
кандидатів, а вибрати мали одного,
Канлидували два англійські робітни
ки. а два українські. (Одного україн
ського малограмотного кандидата 
підсунули "добрі люди" для “фону")
Там вибрано англійської о робітника 
Бейта. Тов. Трилінський був сліду
ючим з голосами, відтак понище т.
Трилінського стояв дотеперішний рад
ний Джексон, а вже дуже низько 
стояв другий український кандидат і

ВЕСТ ФОРТ ВИЛ’ЯМ, ОНТ.
Цим подається до відома всім чле- 

о нам і членкиням відділу Р.З.Т. у Вест 
.. Форт Вил'ям, шо РІЧНІ ЗБОРИ від-
Цспка за визволення працюючих з будуться в неділю, 23. грудня, в год.

2. по полудні, в Укр. Роб. Домі. Кож
ний член і кожна членкиня повинні 
прибути на збори й взяти слово у 
всіх нарадах. Заряд.

W. A. STILLДО РЕНТУ дві кімнаті під числом 
584 Причард евню. Вхід осібний. 
Зголошуватись може кожний під ч.: ;

584 PRITCHARD AVE 
Winnipeg. Man.

THE DEPENDABLE PHARMACISTНАЙНОВІША ТЕАТРАЛЬНА 
КНИЖКА!

54 Bond St., Transcona, Man. 
Телефон: 173пансько-шляхетського ярма.

На всіх концерт-мітінгах людей бу
ло досить багато й успіх так мораль
ний. як і матеріяльний був немалий.

17 листопада в нас встроїли забаву, 
а на 24. листопада аматорський гур
ток підготовив 2 представлення "Свід
ки перед богом" й “Чорт не жінка”.

Отак працює в нас пресовий комі- 8-ій

$21.00, на будову Укр Роб. Дому у Щойно вийшла з друку накладом 
Робітничо-Фармерськомо Видавничого 

Товариства
ДУЖЕ ЦІКАВА П ПОВЧАЮЧА 

П€СА НА З ДИ 
Костя Кошевського

Форт Вид'ям $11 75, а сьогорічна ли
стопадова кампанія дала до $50.00. 
Майже всі є передплатниками^ нашої 
робітничої преси В жовтні ц. р. за
снували відділ Жінсекції. Вписалось 
7 члеикинь. На спільних сходинах чи
тають “Азбуку комунізму", “Хто такі 
комуністи й чого вони хочуть?" Над 
прочитаним відбуваються дискусії. То
варишки випередили в де-чому това
ришів, от хоч-би в тому, що оснува
ли вже відділ Жінсекції. не чекаючи, 
аж відкриють відділ ТУРФДім. Дітей 
у шкільному віці є 27. Хотіли-б роз
почати працю в Діючій Школі, так 
немає в них за шо втримати вчителя. 
Розпочали будову власної домівки за
велику на 32X20 з кошторисом 500 
до 1,000 доларів.

В

КОЛЮМБІЯ ТРУФОНИК ФОНОГРАФЕДМОНТОН, АЛТА.
Повідомляється всіх членів і член- : 

кинь відділу Р.З.Т. в Едмонтон, Алта., 
що в середу, 2. січня 1929 

вечером. в салі Укр.
тет, щоб придбати фондів на пресу й відбудуться РІЧНІ ЗБОРИ відділу Ро

бітничого Запомогового Товариства.
На цих зборах не будеться принима-
ти членських вкладок. Кожний член £ цс дуже цікава комедія про те, як
і членкиня повинні прибути на час, i/vnKVJii хотіли komvhv ооганізувати щоб взяти участь \ важних нарадах ?уркул| хо™™ комуі^ ортанізувати

» та у виборі нового заряду на 1929 і й то з того вийшло. В песі всего ли
ше 8 дієвих осіб. Надається до ви
стави на найменших сценах.

ЦІНА ПРИМІРНИКА 25 Ц-, АБО 
8 ПРИМІРНИКІВ ЗА $1.50. 

Замовляйте 8 примірників, не пере
писуйте ролів.

Замовлення разом з належитістю 
засилайте на адресу:

$25.00 ГОТІВКОЮ, А ПО $5.00 НА МІСЯЧНІ СПЛАТИв год. 
Дому

КУРКУЛЯЧІ МРІЇ.на купно друкарської машини.
Робкор И.Д.

ГРАЛИ ДРАМУ “ДУШЕГУБИ Заряд.
Вест Форт Вид'ям, Онт.

МОНТРЕАЛ, КВЕ.
Цим подається до відома всім чле-

u „ІД иіп.рйОГТІ ні тогtv.Hiі n'en- n Н нам ‘ ЧЛЄИКИНЯМ ВІДДІЛУ Р.З.Т. В МоН- в ЦІЙ місцевості виотрано песі п н. що „ нсді.тю. ЗО. грудня, в то-
Лушсгубн . Ролю Нічіпора вико- днні 2-ій nu полудні в Принц Артур 

на но дуже добре. Де-які аматори салі відбудуться РІЧНІ ЗБОРИ відді- 
переборщували у грі, решта амато- л>‘. Р-3 ^6 де в>ДвІяовий заряд дасть

звіт з загальної праці за цілий рік. 
рів вивязалися вдово.тякшо. Одяг в ТоМу е и6овя(кпм кожного -члена й 
де яких аматорів не відповідав вимо- кожної членкині явитись на збори.

В суботу 10 листопада ц. р. старан
ням драмгуртка при відділ ТУРФДім

\*mj

WORKERS <t FARMERS
Неряха Наталка не могла На річних зборах буде провірення PUBLISHING ASS’N,

к'ічий*1 раз ТмаеСздатт|Ь звіт ТтаНприч'ину СоГ * McGregor 8U..
своєї неприсутности. Нових членів Winnipeg, Man.

городі, як під вінець, в цьому-ж у- радо вітаємо. Заряд,
бранню поралась коло печі з горшка
ми. Те саме і з парубками: пороби
ли себе гуралямн, хоч в п’єсі нічого 
за гуралів не згадувалось. Понадіва-

СПЕЦІАЛЬНЕ ВИДАННЯ “ЙОНГ ВОРНЕРА” гам п’єси, 
втримати порядку в хаті, убралася і
намалювалася до полення грядок на

Замовляйте спеціядьне видання на 6 сторін англійського часо
пису “Йонг Воркер”, присвячене кампанії проти будування кружля- 
ків. Зміст спеиіяльного числа такий:

Destroyers < Cartoon )
OVERNMENT PrEFARES FOR COMING War

Колюмбія Труфоник столовий фонограф, грає так як і великий 
фонограф. До того він є легкий і можна його брати куди небудь.

Кабінет є юріховий, величини 15 цалів високий і 20 глибокий 
Голосник найновішої моди, дає чистий голосний звук Накручується 
дво-спруікиновою системою: за одним разом накрученим машини, 
грає три рекорди.

ПОШУКУЮ своїх братів, Василя 
і Манолія Мігайчуків, сини Миколи; 
походять з села Брідок, повіт Застав- 

Оцим подається до відома членам на Буковина. Перебували до недав-
ЛН білі, вишиті без рукавів кожушки: щ^'Йчнї ЗБОРИ “п ал.іш'п .Г'відділу "ор. ° Хто "за^х^зна^абі'ГионіГсамі 
брилі пообтикали ріжними квітами і відбудуться в власнім будинку в не- хай

ділк», Ю. Грудня 1928 р., в юдині 1-ій 
по полудні. Всі члени відділу повин
ні обовязково явитися на ці збори

ПРУДГОМ, САСК.Х.

Oscar Ryan 
Joe Silver 

J. L. Farley

Тиж. Em tor

Sam Carr 
G. Andrews

King G
Fight the Navy League 
C L P Election Youth Demands 

of THE Y.C.I.
Knights of the Kanaoian Kristian 
Where Does Trotekv izm Lead to?
New Forms of Youth Work in Trade Unions

Fifth Congress ЦІНА $48-50 ГОТІВКОЮ.
10 рекордів ше даємо даром, коли заплатите 
готівкою; і після заплачення останньої рати.

Krusade зголосяться на адресу:
NICK MIHAYCHUK 

C.N.P.L. Co. — Camf 10 
Wasa В. С.

поначіпали китиців, бракувало ше заЧ 
ткнутої за пояс малої сокири.

А щоб ті недомагання обминути, точно на означений час. 
все-ж таки треба над собою попрацю- За відділ ТУРФДім в Прудгом, Саск 
вати і треба руководитись вказівками ^ " Савяк, епхшка,
режісера та пристосовуватись до ви- 

,мог даної п'єси. Треба-ж зрозуміти, 
що аматорська вистава це самоосвіт-

С©SFORTS AN 
ONVCNTION

Capitalist
Pioneer C Draws Near НОВІ КОЛЮМБІЯ РЕКОРДИ ЩОЙНО ВИЙШЛИ 

10 цалеві по 75 центів.
C. Marriott 

Etc.
Editorials

News—Industry—Storie Cartoons—Sport

Передплаті на рік 56 центів. — Поодиноке число 5 центів. 

Замовлення посилайте на адресу:

ПРОДАЖ 19 акрів виробленої 
Йної землі в околиці Сейнт 

Ендрювс, Май. Земля положена 13 
миль від Вінніпегу; 3 милі від при юту 
організації Р.З.Т. ; 3 бльоки від Мейн 
стріту. Є хаТа, стайня і инші будин
ки. По блиші інформації зголошуй
теся листовно або особисто на адресу: 

DM KULIKOWSKI

Иголова.
СКРИПКОВІ РЕКОРДИ 

Павла Гуменюка.
ПІСНІ І КОМІЧНІ РЕКОРДИ 

Е. Жуковський, барітон.СОДБОРИ, ОНТ.THE YOUNG WORKER 
Room 20, Athena Bldg., 163У, Churcr St., Toronto, Ont. 158УС Було та нема.

Хаїм щоб здоров. 
156УС На ф.ірми 

Брехня.
152УС Алелуя я бом.

Стація зімни вода. 
146УС Жінка в небі 1.

Жінка в небі 2.
142УС Допитався.

Ват ду ні сей.
139УС Відьма, Часть 1.

Відьма, Часіь 2.
124УС Спорт американський.

Історія з пирогами. 
118УС Лянцманка.

Погані часи.
110УС Синочок.

Образований.
112УС Вуйко з ІІенсельванії.

Комедія тай годі. 
89УС Пісня невольника.

їзда на аеропляні. 
82УС Що найшов, то твоє.

Ой зацвила калина. 
18УС Лист з краю.

Волокні ка.
19УС Що грубе то добре. 

Зрадниця.
13УС Старість не радість.

Не женися сину.
5УС Молода на відході.

Віват пані свахи.
6УС В хаті çeeKpyxH. 

Ковалівна.
94УС Пише мені жінка.

Від початку до кінця.

159УС Вечерниці. Часть 1.
Вечерниці, Часть 2.

154УС Спросини, Часть 1.
Спросини, Часть 2.

14-ЗУС Кума з міста йшла.
Танець мого к> ма.

140УС Поправним в Америці, Ч. 1.
Поправний в Америці, Ч. 2. 

136УС Свекруха бє і плакати не дає 
Кум до куми.

131 УС Заручини в Америці 1.
Заручини в Америці 2. 

128УС Танець з під Львова.
Заяць жених.

93УС Ой дівчино дівчинонько.
Коло гаю проходжаю.

111УС Попразент, Часть 1.
Гіопразент, Часть 2.

90УС Козак Трепак.
На сінокоси, Коломийка. 

73УС На весіллю під хатою.
Ой там за лісом.

41 УС Вінкоплстини.
Заручини.

42УС Гіояравини, Часть 1. 
ііоправини, Часть 2.

Цим подаємо до відома всім чле
ні дділ у ТУРФДім в Содбори, Онт.,
РІЧНІ ЗБОРИ відбудуться в неді

лю, Ю. грудня, в годині 2. по полудні 
в салі Укр. Роб. Дому Обовязком 
всіх членів прибути на ці збори, ви- ПОШУКУЮ Петра Василькового, j 
рівнати вкладки і виконати инші о- який приїхав минулого літа з Гали 
бовязки. Нових членів радо вітаємо, чини. Перебуває або в Саскатуні, або 

Наряд у Вінніпегу
то прошу подали мені і 

R М DUCH

ня школа, в якій вчаться так аматори 
Тихій.які і слухачі.

шо
St. Andrews. Man

УВАГА! РОБІТНИКИ ТОРОНТО! УВАГА! = ЖЕРТВИ НА СПЛАТУ ДОВГУ 
УКР. РОБ. ДОМУі!

В НЕДІЛЮ, ЗО. ГРУДНЯ. В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ
---------відбудеться----------

В АЛГАМБРА САЛІ 450 СПАДАЙНА УЛ.

І Хто знав би. де він е.
його адресу.

Коністон, Онт.
КЕНОРА, ОНТ. Uncas-on-Thames

Norwich. Conn.Дня. 25 листопада, відсвятковано 
4-ту річницю Укр. Роб. Дому в Коні
стон.

РІЧНІ ЗБОРИ відділу ТУРФДім від
будуться \ вівторок, 25. грудня, в го
дині 2.30 по полудні, в салі Укр. Роб.

У святі взяли участь всі робітничі Дому. Кожний член і членкиня по- 
організації, що гуртуються при У.Р.Д. винні явитись точно на означений час
Гнат.» німітип ГТ тип МШЮ1ІНОВЗ ТІ- ЩО НЄ «ЬЛЯТЬСЯ ЗОВСІМ 1 НЄ ОПрЗВ- НОВИНИ ЧЄ
Свято відкрила старша мандоліно а дають сво€І неприсутности, будуть Україну, 
орхестра діточим Інтернаціоналом потягнені до відвічальности Заряд 
Вступне слово забрав голова концерту ------------

ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ ПОШУКУЮ свого сина, Івана Укра
їнця, з села Рогізна, Буковина. Про 
нею не маю вістки вже один 
Він правдоподібно перебрався з

рез границю на Радянську 
Хто про нею знає, то про

шу повідомити мене на адресу:
Радянські газети прошу о передрук.

ILIY UKRAINETZ 
233 Beach Rd.
Hamilton. Ont.

піонерської потенції. Промовці з-поза міст* гра. танці, 
оркестр* й нн. Прихопіть гро над но! Кличте знайомих!

з нагоди £
і

т. М. Костанюк, з’ясовуючи в коротш 
діяльність робітничих організацій за 
минулих 4 роки. Дальше мандоліно-

ВІННІПЕГ БІЧ, МАН.

Оцим повідомляється всіх членів й

“ —чі —~ -гВЯЯГЛЖ'ДЛЛВ»
граму вдоволяючо, за що публика ві- відбудуться в неділю, Ю. грудня в віт Косів. Від 1911 до 1922 р пере- 
тала її оплесками. годині 2-ій по полудні в Укр Фарм бував в Келгарі, Алта. Від 1922 р.

Посеоетнні поогоамн забпав стово Ломі Всі ЧЛ5НИ й ЧЛСНКИНІ п<Івиин“І нема про нею чутки. Хто з читачів 
Посередині програми заорав слово приб>ти на збори на означений час. знае іе Bj„ е, прошу мене повіло-

t. М Попович. У своїй промові пе- Нових членів радо вітаємо. Заряд. мити Ні1 алресу:
реповів він розвиток і діяльність ро- ------------- OSTAFIJ FEDYNCHUK
блничо-фарнерськнх організацій, як БРЕНТФОРД. ОНТ. ' “.Г'Л'т’^и Lsf.°U™
т^кож на прикінці завивав присутннх 
до сплати довгу, що тяжить ще на 
Укр. Роб. Ломі

ВІД ПОНЕДІЛКА 10. ДО СУБОТИ 
22. ГРУДНЯ 1928 РОКУ

43УС Чабан.
Г уцулка.

44УС Грай або гроші віддай.
Танець під вербами.

45УС Придани
Пересувний.

46УС Ой піду я шіхер віхер.
УкраїнськогРуський тустеп. 

47УС Ой козаче бітовусий 
На весіллю при вечері. 

75УС Вальс, Бандура.
Полька Парубоцька.

77УС Вівчар на сопілці.
До Почасва на відпуст. 

79УС Забава в стодолі 1.
Забава в стодолі 2.

84УС Гоп, Вальц.
Танець, присюди.

85УС Як зачую коломийку.
Ой чому ти не такий.

В САЛІ УКР. РОБІТНИЧОГО ДОМУ У ВІННІПЕГУ 
——— відбувається--------

98УС Лихо.Оцим повідомляється всіх членів й 
члеикинь відділу Р.З.Т в Брентфорд,
Онт РІЧНІ ЗБОРИ відбуд

Опісля приступає но до колєкти І В неділю. 30. грудня, в 2-ій годині по 
свої жертви слідуючі робіт- полудні, в салі на Марксі стріт під 

числом 20. Всі члени й членкині по- 
, _ ^ Н винні обовязково прийти й вирівнати
В. Головач $40.00; по $10.00: М. По- сво, вкладки, як також взяти участь

Нових членів ра- 
Заряд.

ПОШУКУЮ своєї сестри, Гафії 
Партики. Я маю деякі річи для неї 
передати. Хто знає, де вона, або 
сама хай зголоситься на адресу:

PETER PARTYKA 
Camf 1

Osaquan. Ont

ВЕЛИКИЙ Пів Правди.
15УС Ой мати москаль в хаті.

Ой піду я лугом, лугом. 
16УС Сійся родися на щастя. 

Пішла мати на границю.зложилиБАЗАР ннки і робітниці
МИХАЙЛО ЗАЗУЛЯК, БАРІТОН.
96УС Повій вітре на вкраїиу. 

Розлука тН розлука.
пович. Т. Яюда, К Атаманюк, Д. Бі- у важних нарадах 
лава. 3. Спеко, К., Д. .Марущак, C -*0 вітаємо. 
Кормило, Д. Гіроданик, L Русковоло- ————---------

МАЮ умебльовані покої до винай- 
му для самотних товаришів. .Можуть 
варити їсти й прати. Є гаряча вода 

п й лазні. Зголошуйтесь до складу ПОШУЮЮ свого швагра. Павла мс6лів під чнсл„.
по $5.00: R Пелехатий, В Щ\па- Адацчука. який перед війною приїхав 2246 w. GRAND AVE.

ДО Канади й правдоподібно ПСреОу (іже> Chicago III.
ває у Вінніпеп Моя адреса.

HARRY SHULBA

СКРИПКОВІ РЕКОРДИ П. ГУМЕНЮКА 12 а. ГІО $1.25.
009УС Українське Весілля в Аме

риці, Часть 1. і 2.
007УС Український

Український баль, Часть 2. 
006УС Парубки в корчмі, Часть 1.

Парубки в корчмі, Часть 2. 
012УС Лемківське Весілля, Ч. 1. 

Лемківське Весілля. Ч. 2.

99УС 11разник, Часть І.
Празяик, Часть 2.

48УС Українське Весілля, Ч. І.
Українське Весілля, Ч. 2. 

49УС Хрестини, Часть 1.
Хрестини, Часть 2.

011УС Вертеп, Часть 1.
Вертеп, Часть 2.

Ми самі платимо за пересилку.

баль, Часть 1.‘ Н* цьому базарі за дуже дешеву ціну можна набути 
Індики, гуси, кури, шинки, ріжні річи, перекуски, сло
вом всяку всячину. Для дітей влаштовано спеціальну 
риболовну. Хто прийде на базар, той весело і корисно 
проведе печер. Переказуйте про це своїм знайомим!

чинський, Д. Білоус, L Шдемкевич, Д. 
Боговос. В. Приймак, L Бучовський. 
X Гуцуляк, П. Голик. М. Костанюк, 
О. Мойскж, Л. Постовим, R. Богонос.

НА ПРОДАЖ 5-кімнатова хата, ви- 
гідна для Сі-Пі-АрськогоР. О. Ex Shaw Alta. робітника

.................... ..... ...............; ; Хата побудована нл лоті 50X150 Ха-
і п г» п м а • МАЮ НА ПРОДАЖ свіжі, лише шо ra в добрім порядку й тепла. Школа
L перемиоіда. в. .іазаровнч, м. Икоз- ]шаочеіі гречані крупи. Продаю по й стріт-кара близько Продам за 
лев, ft Дуд**, Гр. Савка. С. Куташ, $6.00 за 100 фунтів Замовлення ра- $2.200 готівкою, або за $2.400 на ви

плат. Зголошуйтесь до властителя 
по 6-ій годині на адресу :

623 JARVIS AVE.
WiNMiFce. Man

COLUMBIA MUSIC COMPANY
TORONTO, ONT.

IL Оигуряп, Ст. Атаманю*;
no Si.00: Апиа I It рейка, R Сусла. 

М Крижаноьськнй: по $ИЮ: Н Гаа-
ПРИХОДІТЬ ВСІ КОЖНОГО ВЕЧЕРА! зом з грішми шліть до:

THEO. TRAKALO 
R R. 4. Box 44
Watsrfi

602 QUEEN ST , W. —
Out

4

, ..... . . ............. .......................... ................

•УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВКТИ*, ВІВТОРОК, 18. ГРУДНЯ 1928. Число ЇЖ
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ПЕРШОРЯДНІ УНРАТНСЬНІ КРАВЦІ
ЗАХОДГТЬДо'ЇІАС ОСОБИСТО? И“з ПРМШЦВ 'пИшМ>*ДО«

KOXTK àDSMKIW
• 14 MAIN STRKKT. Cam. JARVIB AVE.. WINNIPEG. MAN.
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